

Христос народився! Славимо Його!

Глибинні традиції. У Святвечір Президент Володимир Зеленський та Прем'єр-міністр Юлія Свириденко привітали українців та всіх вірян із Різдом



Фото з Урядового порталу

Сьогодні мільйони українців запалють свічку й піднесуть молитву — з вірою та надією на різдвяне диво.

Наша спільна молитва — про перемогу України й завершення війни.

Щоб усі рідні зібралися за одним столом.

Щоб кожен захисник і захисниця повернувся додому.

Щоб усі, кого чекаємо з полону, були вільні.

Щоб викрадені діти повернулися в Україну.

Щоб кожне місто та село було звільнене, а над ними майоріли українські прапори.

Христос ся рождає!

Славимо Його!

Джерело:
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ



Фото з сайту ua.korrespondent.net



Фото з сайту president.gov.ua

Дорогі українці, дорогі українки!

Сьогодні дуже особливий вечір. Святвечір. Це унікальний час, який має особливий дух, свою особливу магію для всіх нас. Бо цей вечір насправді — про всіх нас. Про все те, що робить українців українцями. Це любов до свого дому, свого коріння і традицій, це щастя, коли збирається вся сім'я за столом. Коли нарешті зустрілись, обійнялись, спитали один в одного: як ти? Все це завжди було невід'ємними атрибутами нашого Різдва. Але четвертий рік поспіль, четвертий рік повномасштабної війни за незалеж-

ність усе це прагнуть у нас забрати. І все це ми захищаємо сьогодні: свою землю, свої родини, те бажане відчуття спокою і миру у своєму домі. Коли нам тепло. Коли нам смачно. Коли ми разом. І попри все ми разом і сьогодні. І так буде й сьогодні, бо немає значення, на відстані чи наживо, — українці... українці разом. І ось це відчуття в нас ніхто не відбере. І ось це відчуття дає нам надію, дає нам все це і допомагає триматися. Триматися попри все.

Ми відзначаємо Різдво у важкий час. На жаль, не всі з нас у цей вечір вдома, і не в усіх, на жаль, є дім,

і не всі, на жаль, сьогодні з нами. Та попри всі біди, які принесла росія, вона не здатна окупувати чи розбомбити найголовніше. Це наше українське серце, це наша віра одне в одного й це наша єдність.

І тому мільйони з нас сьогодні чекатимуть у небі першу зорю. В небі Києва, Закарпаття, в небі Одеси чи Куп'янська — де б не були. Українці сьогодні разом. Відзначають Різдво в одну дату, як одна велика родина.

Безумовно, часи війни змінили нас. І не так зараз важливо, як ми прикрашаємо свій дім, а те, як захищаємо його. І майже немає значення, які страви на столі, — важливо, які люди за столом.

І щоб ті, хто зараз нас захищає і не може бути поруч, удома, були на зв'язку. Щоб почути їхній голос хоча б на хвилинку, отримати найцінніше повідомлення: «У мене все добре». І радість приносять не яскраві ілюмінації, а просто світло — світло в наших оселях та всередині нас.

І ми щасливі, коли чуємо музику Різдва, але ще більше — коли не чуємо

музику зла, не чуємо пролітаючих над головою дронів і ракет.

Напередодні Різдва «руські» вкотре показали, хто вони насправді. Масовані обстріли, сотні «шахедів», балістика, «кинджали» — все було. Так б'ють безбожники. Так роблять ті, хто не має абсолютно нічого спільного з християнством і будь-чим людським.

Але ми тримаємось. Ми підтримуємо одне одного. І ми молимося сьогодні за всіх, хто на фронті, щоб повернулися живими. За всіх, хто в полоні, — щоб повернулися додому. За всіх наших загиблих героїв, які захистили Україну ціною життя. За всіх, кого росія загнала в окупацію і кого змусила поїхати. Кому важко, але вони не втратили Україну в собі, а отже, їх ніколи не втратить Україна. Ми сьогодні пліч-о-пліч. Ми не загубимося в темряві, наживо чи подумки ми привітаємо одне одного, ми обіймемо й зігріємо одне одного, подзвонимо батькам, поцілуємо дітей, міцно обіймемо своїх рідних і, звісно, згадаємо — згадаємо всіх своїх.

І допоки це все живе в наших серцях, допоки живе людина всередині нас, допоки не згасла ця наша віра й це таке, таке просте, але сильне людське бажання жити, доти в жодного зла немає шансів. І зайвий доказ цього — наші прекрасні дітки, які в ці дні збираються разом, переодягаються в різні вбрання і йдуть — так само, як колись, — сповіщати людей про радісну новину.

Народження Сина Божого. І так само, як колись, ми відкриваємо свої двері і відкриваємо свої серця, і ми бережемо ці свої традиції, і так само, як колись, усі разом співаємо свої колядки. І це так важливо й цінно, що все це збереглося, не зникло, не стерлось, не забулось і продовжується, і живе. І доки так відбувається, доти не зникли ми, доти життя перематиме, доти бережеться Україна.

Дорогий народе!

Здавна українці вірили, що в ніч на Різдво відкриваються небеса. І якщо розказати їм свою мрію, вона точно здійсниться. Сьогодні мрія в усіх нас одна. І бажання ми загадуємо одне на всіх.

«Щоб він сконав», — скаже кожен про себе, але, коли звертаємося до Бога, звісно, ми просимо ширше.

Просимо про мир для України. Ми боремось за це. І молимося за це. І на це заслуговуємо. Щоб кожна українська родина жила в злагоді. Щоб кожна українська дитинка зраділа подарунку, усміхнулася, зберегла таку важливу дитячу віру в добро й диво. Щоб очі наших дітей, очі наших батьків, наших коханих, рідних нарешті не плакали. Щоб добро й правда перемогли. Щоб була перемога миру. І були ми. І була Україна. І неодмінно — день, коли всі зберуться вдома у перший мирний рік, мирного Різдва і скажуть одне одному: «Христос народився! Славимо Його!».

Я вітаю зі святом усіх вас, дорогі українці та українки! Кожному й кожній я бажаю щасливого Різдва, смачної куті і, звісно, миру нам усім!

Бережіть себе, бережіть свої родини, бережіть нашу Україну!

Христос народився!

Славимо Його!

Джерело:
Офіс Президента

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Громади отримали додаткові інструменти

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Держава компенсуватиме витрати установам, які тимчасово безоплатно приймають внутрішньо переміщених осіб

Уряд ухвалив рішення компенсувати витрати установам, які тимчасово безоплатно розміщують ВПО. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за підсумками засідання Кабінету Міністрів України.

«Працюємо над покращенням умов розміщення внутрішньо переміщених осіб. Уряд ухвалив рішення компенсувати витрати установам, які тимчасово безоплатно розміщують ВПО. Зокрема це стосується оплати комунальних послуг, а також придбання скрапленого газу й пального палива», — наголосила Юлія Свириденко.

Основні зміни ухваленого рішення такі:

- компенсацію надаватимуть, коли люди ще не мають статусу ВПО і відновлюють документи, — на період до двох місяців з моменту подання заяви;

- враховуватимуть фактичний час перебування ВПО в місцях тимчасового проживання;

- спрощення процесу підтвердження витрат — тепер достатньо лише чеків і квитанцій, без додаткових запитів у профільні органи;
- збільшення норми соціальної житлової площі, яка враховується для компенсації опалення: до базових 13,65 кв. м на одну людину додатково враховуватимуть ще 7,35 кв. м площі загального користування.

«Важливо, щоб люди, які були змушені покинути домівки через російську агресію, мали гідні та комфортні умови проживання, а установи і громади отримували для цього необхідні інструменти», — підкреслила Прем'єр-міністр.

На зміцнення енергобезпеки

Кабінет Міністрів ухвалив постанову «Про внесення змін до Порядку проведення конкурсу на будівництво генеруючої потужності та виконання заходів з управління викопом». Рішення уряду дасть змогу завершити розпочаті конкурсні процедури із проведення конкурсу на будівництво генеруючої потужності для задоволення потреби ОЕС України в додаткових резервах високоманеврової генерації, насамперед для забезпечення балансової надійності енергосистеми, посилення безпеки постачання електроенергії споживачам, залучення інвестицій та розвитку конкуренції на ринку електричної енергії.

Постанова вносить доповнення до порядку, які забезпечать розгляд та рішення нового складу комісії вже поданих конкурсних пропозицій від учасників без необхідності проведення повторного перегляду конкурсних пропозицій. Також зміни дадуть змогу НЕК «Укренерго» укладати договори з переможцями конкурсу за підсумками проведення засідання актуалізованого складу комісії.

Кабінет Міністрів України вніс зміни до Національного плану скорочення викидів від великих спалювальних установок, якими продовжив строк експлуатації таких енергетичних потужностей. Рішення прийнято для гармонізації національних актів з міжнародними зобов'язаннями України як члена Енергетичного співтовариства та забезпечення достатності генеруючих потужностей в умовах енергетичного терору росії й формування необхідних резервів.

Реалізація НПСВ передбачала як перехідний етап до повно-



Прем'єр наголошує: важливо, щоб люди, які були змушені покинути домівки через російську агресію, мали гідні та комфортні умови проживання

го виконання Україною євроінтеграційних зобов'язань щодо зменшення та запобігання промислового забруднення і впровадження європейських стандартів та вимог до роботи великих спалювальних установок. Згідно з ними, зокрема щодо імплементації директиви Європейського парламенту і Ради 2010/75/ЄС про промислові викиди, вже наприкінці цього року деякі великі спалювальні установи в Україні мали б припинити роботу. Проте з огляду на важливість зміцнення енергетичної безпеки України в умовах постійних атак росії 18 грудня Рада міністрів Енергетичного співтовариства розглянула звернення Міністерства енергетики України та погодила відповідні відступи для України. Енергетичне співтовариство дозволило Україні продовжити експлуатацію великих спалювальних установок, внесених до НПСВ, на період воєнного стану, але не пізніше 31 грудня 2028 року.

Тож рішення дасть змогу забезпечити балансову надійність енергосистеми та безперебійне виробництво електричної і теплової енергії для об'єктів критичної та соціальної інфраструктури зокрема в умовах опалювального сезону та атак ворога на об'єкти енергетики, які тривають. Воно дозволяє операторам великих спалювальних установок уникнути передчасного зупинення окремих енергоблоків ТЕС і ТЕЦ, а також позитивно позначається на ринковому середовищі, достатності генеруючих потужностей та зміцненні енергетичної безпеки держави.

Уряд ухвалив рішення, яким посилюється державний контроль у галузях електроенергетики та теплопостачання в умовах воєнного стану. А саме вніс зміни до постанови Кабінету Міністрів від 13 березня 2022 року №303, що дає змогу Державній інспекції енергетичного нагляду України повноцінно здійснювати заходи державного енергетичного нагляду (контролю). Відповідно до рішення Держенергонагляд зможе контролювати дотримання вимог законодавства в галузях електроенергетики та теплопостачання щодо всіх суб'єктів господарювання, які провадять діяльність у цих галузях, зокрема виробників електричної енергії, оператора системи передачі та операторів системи розподілу, теплопостачальних підприємств у порядку, визначеному Законом України «Про основні засади державно-

го нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», протягом усього періоду воєнного стану.

Необхідність таких змін зумовлена зростанням кількості технологічних порушень та аварійності на об'єктах енергетичної інфраструктури.

Задля запобігання порушенням режиму роботи об'єднаної енергетичної системи України або її окремих частин внаслідок дефіциту потужності та електроенергії, зниження частоти, порушення режиму допустимих перетоків і перевантаження мережних елементів Держенергонагляд матиме змогу проводити перевірки суб'єктів електроенергетики та теплопостачання, зокрема в частині своєчасного виявлення можливих організаційно-технічних передумов виникнення порушень у роботі об'єктів електроенергетики та теплопостачання і розроблення організаційно-технічних заходів для запобігання аварійним ситуаціям у роботі відповідного обладнання в майбутньому.

Реалізація Держенергонаглядом відповідного державного нагляду (контролю) забезпечить підвищення відповідальності суб'єктів господарювання за дотриманням вимог законодавства та нормативно-правових актів, норм і правил у частині технічного стану об'єктів електроенергетики та теплопостачання, організації експлуатації, забезпечення надійного постачання електричної і теплової енергії.

Управління держборгом: мінімізація ризиків

Кабінет Міністрів схвалив Середньострокову стратегію управління державним боргом на 2026—2028 роки — документ, який розробило Міністерство фінансів для системної оцінки поточного стану і динаміки державного боргу, визначення цілей і завдань боргової політики на середньострокову перспективу та оптимізації боргової структури з огляду на витрати й ризики.

Спричинене повномасштабною війною істотне збільшення видатків державного бюджету на оборону призвело до різкого зростання бюджетного дефіциту. Як наслідок, обсяг державного боргу значно зріс, і в таких умовах основною метою управління державним боргом стала мінімізація довгострокових ризиків від такого зростання.

Стратегія визначає три головні цілі боргової політики на 2026—2028 роки:

- збільшення частки грантів та іншого не боргового фінансування для забезпечення фінансування державного бюджету;

- зменшення боргових ризиків шляхом зменшення вартості боргу, подовження строків погашення боргових зобов'язань і оптимізації їхньої структури;

- підтримка відносин з інвесторами та стимулювання розвитку внутрішнього ринку державних облігацій як інструменту відновлення економіки.

Згідно зі стратегією, Україна продовжує працювати над зменшенням головних боргових ризиків. Ризик рефінансування знижується завдяки подовженню строків обігу ОВДП, залученню пільгових ресурсів та проведенню операцій з управління боргом. Валютний ризик залишається значним через високу частку боргу в іноземній валюті, тому стратегічний пріоритет — поступове збільшення частки гривневих запозичень у довгостроковій перспективі. Процентний ризик низький завдяки значній частці довгострокового пільгового боргу з фіксованою ставкою. Ризики за умовними зобов'язаннями перебувають під контролем: скорочується обсяг кредитів під державні гарантії, а реструктуризацію державних деривативів ційно було успішно завершено.

Ухвалення стратегії — важливий крок для фінансової стійкості України, оскільки забезпечує передбачуваність боргової політики, посилює довіру міжнародних партнерів та інвесторів і формує чіткі орієнтири для управління державним боргом у воєнних умовах.

Прийняття стратегії — також зобов'язання України перед ЄС у межах Ukraine Facility: пункт 2.6 Плану України визначає необхідність реформування системи управління державними фінансами, зокрема з оновлення боргової стратегії.

Завжди зі зв'язком

Уряд змінює правила роботи пунктів незламності, щоб кожен українець залишався на зв'язку навіть під час блекаутів. Тепер кожен пункт зобов'язаний мати енергонезалежний інтернет через технологію xPON або термінали Starlink. Це гарантує, що попри

відімкнення світла можна зателефонувати рідним, скористатися держпослугами та отримувати важливі новини від ДСНС. Складна ситуація зі світлом в Одесі підтвердила: під час знеструмлень людям критично потрібен доступ до мережі, але в пунктах він є не завжди. Коли зв'язок зникає, держава часто дізнається про це зі скарг у соцмережах, а не із системи.

Пункти незламності матимуть або оптоволоконний інтернет xPON (працює без світла до 72 годин), або супутниковий зв'язок Starlink (виручає там, де немає кабельних мереж). Кожна точка матиме цифрову адресу. Це дасть змогу автоматично перевіряти роботу мережі в конкретному пункті. Якщо зв'язок зникне, реакція буде миттєвою.

Без зв'язку пункт незламності — це просто тепле приміщення. З інтернетом — це доступ до держпослуг, новин та координації з екстреними службами.

Рівний доступ до держпідтримки

З ініціативи Мінветеранів Кабінет Міністрів вніс зміни до Порядку встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я (постанова уряду №306). Завдяки цьому рішення розширено можливості для встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями або іншими ушкодженнями здоров'я, яких цивільне населення зазнало внаслідок агресії російської федерації. Відтепер статус особи з інвалідністю внаслідок війни можуть отримати не лише цивільні, які постраждали на територіях, підконтрольних Україні, а й ті українські громадяни, які зазнали поранень на тимчасово окупованих територіях.

Підстава для надання статусу — рішення відповідної міжвідомчої комісії, утвореної при Мінветеранів, і витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи. Для дітей до 18 років рішення ухвалюватимуть на основі висновку лікарсько-консультативної комісії. За бажанням заявника видаватимуть відповідне посвідчення.

Ухвалені зміни встановлюють справедливість щодо цивільних українських громадян, які отримали інвалідність внаслідок агресії російської федерації, незалежно від місця перебування. Вони гарантують рівний доступ до державної підтримки для всіх постраждалих, зокрема для тих, хто зазнав такого поранення на тимчасово окупованих територіях.

Усі громадяни України повинні бути соціально захищені внаслідок агресії російської федерації проти України, а процедура отримання статусів має бути максимально спрощеною. Саме на це спрямовано зміни. Держава працює над спрощенням процесів оформлення документів та їх опрацювання передовсім через їх цифровізацію.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство енергетики
Міністерство фінансів
Міністерство цифрової трансформації
Міністерство у справах ветеранів

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2025 р. № 1705
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2025 р. № 251
і від 22 жовтня 2025 р. № 1328

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 251 «Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії на реалізацію експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 28, ст. 1848, № 89, ст. 6219) і від 22 жовтня 2025 р. № 1328 «Деякі питання фінансування поточного ремонту автомобільних доріг загального користування державного значення у Полтавській та Сумській областях у 2025 році» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 89, ст. 6215) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2025 р. № 1705

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2025 р. № 251 і від 22 жовтня 2025 р. № 1328

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 251:
- 1) в абзаці першому пункту 1 постанови цифри «4 485 374,205» замінити цифрами «3 493 303,012»;
- 2) перелік об’єктів (проектів), реалізація яких у попередніх бюджетних періодах здійснювалася за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії в рамках реалізації експериментального проекту щодо відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації, та обсяги бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення у 2025 році, затверджені зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2025 р. № 251
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2025 р. № 1705)

ПЕРЕЛІК
об’єктів (проектів), реалізація яких у попередніх бюджетних періодах
здійснювалася за рахунок коштів фонду ліквідації наслідків збройної агресії в
рамках реалізації експериментального проекту щодо
відновлення населених пунктів, які постраждали внаслідок збройної
агресії Російської Федерації, та обсяги бюджетних коштів для їх фінансового
забезпечення у 2025 році

Найменування об’єкта (проекта) та його місцезнаходження	Очікувана вартість відновлення, тис. гривень	Обсяг фінансування на 2025 рік, тис. гривень
с-ще Бородянка Бородянської територіальної громади Київської області (замовник — Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Київській області)		
Об’єкти нового будівництва		
Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 353 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	395 346,473	44 000
Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 359 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	457 859,747	59 800
	853 206,22	103 800
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва»		
Об’єкти реконструкції		
Реконструкція вулично-дорожньої мережі, вул. Центральна в смт Бородянка Бучанського району Київської області	523 465,452	160 000
Реконструкція комунального закладу «Бородянський палац культури ім. Т. Г. Шевченка» по вул. Паркова 1-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області	539 471,977	5 993
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції»	1 062 937,429	165 993
Об’єкти капітального ремонту		
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Семашка, 4 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	38 895,505	17 000
Капітальний ремонт багатоквартирного багатопверхового житлового будинку по вул. Центральна 355 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	42 025,672	22 000
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Ковельська, 7 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	56 827,916	13 100
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Паркова, 2 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	135 121,069	51 000
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 308 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	32 361,924	15 000
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 332 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	7 249,096	3 000
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 334-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області	17 000	12 165
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 369-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області	53 429,9	14 826
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 425-Б в смт Бородянка Бучанського району Київської області	53 373,017	2 935
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 338 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	24 897,135	1 200
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Паркова, 1 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	66 495,67	28 300
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 336 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	25 424,713	14 300
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Велика, 2 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	29 421,139	20 576
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 365-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області	31 000	23 130
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Велика, 4 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	26 218,77	10 410
Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Велика, 4 в смт Бородянка Бучанського району Київської області	22 061,121	9 300
Капітальний ремонт адміністративної будівлі за адресою: смт. Бородянка, вул. Центральна, 331 Бучанського району Київської області	47 708,737	32 300
Капітальний ремонт адміністративної будівлі «Бородянський архів Бородянської селищної ради» по вул. Центральна 311а в смт Бородянка Бучанського району Київської області	14 474,773	3 000

Капітальний ремонт адміністративної будівлі «Бородянська районна філія Київського обласного центру зайнятості» по вул. Центральна 321 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту»

Разом за розділом

с-ще Бородянка Бородянської територіальної громади Київської області (замовник — Київська обласна держадміністрація (військова адміністрація)

Об’єкти нового будівництва

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 324 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 326 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 340 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 371 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 427-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття) по вул. Центральний, 429в, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Нове будівництво Бородянської дитячої школи містечва імені Макса Левіна Бородянської селищної ради Київської області по вул. Центральна 230 в селищі Бородянка Бучанського району Київської області

Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва»

Об’єкти реконструкції

Реконструкція багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 429 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Реконструкція багатоквартирного житлового будинку по вул. Центральна, 234-А в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Реконструкція електричних мереж, пошкоджених внаслідок бойових дій в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Реконструкція газових мереж, пошкоджених внаслідок бойових дій в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Реконструкція парку відпочинку «Рудка» по вул. Парковий, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції»

Об’єкти капітального ремонту

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Михайлівська, 1 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт в житловому будинку за адресою: вул. Центральна, будинок 429А, смт. Бородянка, Бучанського району, Київської області

Капітальний ремонт гуртожитку за адресою: вул. Набережна, № 2, смт. Бородянка, Бучанського району, Київської області

Капітальний ремонт ДПТНЗ «Бородянський професійний аграрний ліцей» (навчальний корпус, гуртожиток) по площі Київська, 3 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт адміністративної будівлі АТ «Укрпошти» та АТ «Укртелеком» по вул. Центральна, 240 в смт Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт ПРУ № 165510 КЗ БСР «Бородянська центральна районна аптека № 4» за адресою: Київська область, смт Бородянка, вул. Семашка, 1-А

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по пров. Дружнянському, 2, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по пров. Дружнянському, 5, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Вокзальний, 1, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт гуртожитку по вул. Вокзальний, 6, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Заводський, 1, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Київській, 1, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Київській, 8, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Київській, 10, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Київській, 12, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Київській, 14, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 12, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 14, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 1, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 2, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 4, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 5, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 6, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 4, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Миру, 2, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Новий, 2, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт гуртожитку по вул. Ковельський, 4, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Ковельський, 6, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 4а, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 4б, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 7, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 9, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 3, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Парковий, 4, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Вокзальний, 11, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Капітальний ремонт багатоквартирного житлового будинку по вул. Ліни Костенко, 16а, в с-щі Бородянка Бучанського району Київської області

Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту»

Разом за розділом

м. Тростянець Тростянецької міської територіальної громади Охтирського району Сумської області

Об’єкти реконструкції

Реконструкція залізничного вокзалу та привокзальної площі в м. Тростянець, Охтирського району, Сумської області

Реконструкція об’єктів інфраструктури, будівель, споруд, зовнішніх мереж та прилеглої території площі 40-ої Армії у м. Тростянець, Сумської області

Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції»

Об’єкти капітального ремонту

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Н-12 Суми — Полтава з об’їздом м. Сум на ділянці км 57 + 910 — км 59 + 810, Сумська область

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Н-12 Суми — Полтава на ділянках км 60 + 620 — км 62 + 900 та км 67 + 800 — км 70 + 575, Сумська область

Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту»

Разом за розділом

с. Циркуни Циркунівської сільської територіальної громади Харківського району Харківської області

Об’єкти нового будівництва

Нове будівництво закладу дошкільної освіти за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Циркуни, вул. Зарічанська, 9-Б

Нове будівництво адміністративної будівлі громади з Центром надання адміністративних послуг за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Циркуни, вул. Соборна, 26

Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва»

Разом за розділом

с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області

Об’єкти нового будівництва

Нове будівництво навчально-виховного комплексу «Дитячий садок — опорна гімназія» села Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво Центру безпеки села Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво амбулаторії села Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Бобровського, будинки 3, 4, 17, 20, 24, 28, 32, буд. 36, кв. 1, буд. 37, буд. 42, кв. 1, буд. 42, кв. 2, буд. 44, кв. 1, будинки 45, 47, 48, 49, 54, буд. 55, кв. 2, будинки 67, 70, 75, 82, 84, 87, 88, 89, 99, 103, вул. Восний, 10, вул. Гагаріна, 4, буд. 5, кв. 1, буд. 5, кв. 2, буд. 6, кв. 2, буд. 8, кв. 1, буд. 10, кв. 1, буд. 14, кв. 1, вул. Дедуха, будинки 2, 7, 8, 10, 11, 14, 25, 26, 33, буд. 34, кв. 2, будинки 37, 42, 44, 46, буд. 52, кв. 1, буд. 52, кв. 2, будинки 53, 55, буд. 62а, кв. 1, буд. 62а, кв. 3, будинки 63, 63а, 65, 65а, буд. 68, кв. 1, буд. 68, кв. 2, буд. 73, кв. 2, будинки 78, 80, 90, 91, 92, 94, 100, 104, 105, 109, 111, вул. Перемоги, будинки 9, 10, 12, 14, вул. Раковського Феді, 4, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Приозерний, будинки 3, 4, 11, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 24, 26, 29, 30, 36, 38, 40, 48, 49, 50, 52, 53, 58, 65, 66, 68, 70, 73, 77, 78, 80, 93, вул. Садовий, будинки 7, 19, 29, буд. 31, кв. 1, будинки 33, 35, 36, 37, 38, 45а, 47, 48, 52а, 53, 55, 57, 61, 65, 66, 66а, 72, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської територіальної громади Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Гусинський, будинки 2, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 21, 26, 28, 34, 38, 45, 49, 52, 54, 58, 62, 65, 69, 70, 71, 73, 78, 83, 94, 110, 111, вул. Молодіжний, 5, вул. Полтавський, будинки 4, 8, 9, 14, 18, 20, 22, 24, 30, 32, 50, 51, 55, 62, 68, 72, 76, 77, вул. Южний, будинки, 2, 3, 4, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Зелений, будинки 1, 5, 7, 12, 18, 28, 37, 39, 42, 57, вул. Покровський, будинки 1, 4, 10, 12, 19, 27, 30, 35, 42, 52, 56, 65, вул. Спортивний, будинки 1, 12, 17, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 33, 40, вул. Степовий, 6, вул. Херсонський, будинки, 1, 5, 10, 11, 14, 19, 30, 34, 40, 45, 47, 49, 53, 63, 65, 87, 89, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Бобровського, буд. 33, буд. 39, буд. 79, вул. Садова, буд. 24, вул. Дедуха, буд. 72, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

Нове будівництво приватних житлових будинків по вул. Гусинська, буд. 36, буд. 55, вул. Дедуха, буд. 9, буд. 16, буд. 54, буд. 56, буд. 73, кв. 1, вул. Покровська, буд. 23, с. Посад-Покровське Чорнобаївської сільської ради Херсонського району Херсонської області

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 грудня 2025 р. № 1383-р
Київ

Про затвердження операційного плану заходів з реалізації у 2025—2028 роках Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки та внесення змін до Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки

1. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2025—2028 роках Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки, що додається.
2. Внести до Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2022 р. № 286 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 33, ст. 1803), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 3 грудня 2025 р. № 1383-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН заходів з реалізації у 2025—2028 роках Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки				
Найменування завдання	Найменування заходу	Строки виконання, роки	Відповідальні виконавці	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Ефективність управління в системі вищої освіти, що є соціально відповідальною				
Операційна ціль 1. Забезпечення цілеспрямованого бюджетного фінансування, що дає змогу здобути якісну вищу освіту на конкурсній основі				
1. Збільшення бюджетного фінансування та вдосконалення формули розподілу за результатами діяльності, включаючи приватні заклади вищої освіти	1) проведення оцінки застосування формули та аналізу досягнутих результатів в освітній, науковій та міжнародній діяльності	2026	МОН Мінфін	за результатами оцінки підготовлено та опубліковано на офіційному веб-сайті МОН звіт
	2) запровадження розподілу фінансування між закладами вищої освіти на підставі формули другого покоління	2027	МОН Мінфін	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
2. Впровадження бюджетного співфінансування вищої освіти	1) забезпечення переходу від експериментального проекту до постійної моделі бюджетного співфінансування (державних грантів) для здобуття вищої освіти шляхом супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо фінансування здобуття вищої освіти та надання державної фінансової підтримки її здобувачам» (№ 10399 від 10 січня 2024 р.)	до прийняття Закону	МОН Мінфін	законопроект прийнято Верховною Радою України
	2) поширення державних грантів для здобуття вищої освіти на здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти на основі бакалавра	2026	МОН Мінфін	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
3. Розширення бюджетного кредитування здобуття вищої освіти та освіти дорослих	зачлуження до кредитування здобуття вищої освіти банків державного сектору економіки	2028	МОН Мінфін	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	Операційна ціль 2. Підвищення ефективності системи вищої освіти та виконання державою своїх зобов'язань			
4. Модернізація мережі, укрупнення закладів вищої освіти, підтримка дослідницьких університетів	1) проведення моніторингу діяльності переміщених закладів вищої освіти та ухвалення відповідних управлінських рішень	2025	МОН	підготовлено звіт та ухвалено відповідні управлінські рішення
	2) відпрацювання взаємодії державних реєстрів в інтересах формування і реалізації державної освітньої політики	2026	МОН	укладено договори про інформаційну взаємодію
5. Розвиток освітньої статистики та інформаційних систем для формування і реалізації освітньої політики	3) модернізація мережі закладів вищої освіти	2025—2028	МОН Мінфін Мінекономі Міноборони	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України
	гармонізація системи показників статистики України у сфері вищої освіти із стандартами Європейського союзу	2026	МОН	розроблено та затверджено перелік наборів даних для розрахунку показників статистики, визначені метадані показників статистики
Операційна ціль 3. Підготовка затребуваних фахівців для задоволення потреб економіки у кваліфікованих фахівцях				
6. Формування системи моніторингу попиту і пропонування фахівців з вищою освітою на ринку праці	проведення опитування щодо професійного вибору здобувачів вищої освіти з використанням персональних кабінетів Єдиної державної електронної бази з питань освіти	2026	МОН	проведено опитування та за результатами підготовлено та оприлюднено звіт на офіційному веб-сайті МОН
	7. Формування пріоритетів підготовки фахівців з вищою освітою, зокрема ІТ-спеціальностей, на основі моніторингу ринку праці	2027	МОН Мінекономі	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
8. Забезпечення першого робочого місяця випускників, які здобули вищу освіту за рахунок бюджетних коштів	забезпечення переходу до формування державного замовлення на підготовку здобувачів вищої освіти на новій інформаційній базі	2028	МОН Мінфін Мінекономі	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	8. Забезпечення першого робочого місяця випускників, які здобули вищу освіту за рахунок бюджетних коштів	2027	МОН Мінекономі	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
Операційна ціль 4. Сприяння соціальній відповідальності закладів вищої освіти з метою розв'язання соціальних та екологічних проблем				
9. Створення інклюзивного освітнього середовища, універсального дизайну та забезпечення розумного пристосування	1) включення питань створення інклюзивного освітнього середовища до стратегічних планів розвитку закладів вищої освіти	2025	МОН	включено відповідні питання до стратегічних планів розвитку закладів вищої освіти, які перебувають у сфері управління МОН

	2) сприяння реалізації політики інклюзії за допомогою безбар'єрних цифрових сервісів закладів вищої освіти	2026	МОН	розроблено рекомендації щодо безбар'єрних цифрових сервісів
10. Ефективне та раціональне природо-користування	заохочення максимального використання відновлюваних джерел енергії та екологічно орієнтованих практик в освітньому процесі та у функціонуванні інфраструктури закладів вищої освіти	2027—2028	МОН	реалізовано відповідні проекти, зокрема на принципах зелених і цифрових технологій
11. Посилення спроможності закладів вищої освіти в розвитку їх соціальної сфери	1) збільшення розміру стипендіального забезпечення студентів з одночасним переглядом діапазону отримувачів академічних стипендій	2027	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	2) запровадження експериментального проекту університетських психологічних клінік	2027	МОН МОЗ	запроваджено експеримент
	3) опрацювання моделі пільгового (страхового) медичного обслуговування працівників закладів вищої освіти в університетських клініках (лікарнях)	2028	МОН МОЗ	розроблено та презентовано на офіційному веб-сайті МОН модель стейкхолдерам
Операційна ціль 5. Автономія закладів вищої освіти (забезпечення рівних прав та широкої інституційної автономії, зокрема фінансової)				
12. Забезпечення фінансової автономії та майнових прав неприбуткових закладів вищої освіти	законодавче забезпечення розширення фінансової автономії закладів вищої освіти (фінансова автономія)	2028	МОН Мінфін	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
13. Запровадження сталих фондів (ендаументів)	внесення змін до законодавства, які унормовують сталі фонди (ендаументи) в закладах вищої освіти України	2028	МОН Мінфін	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
14. Наділення наглядових рад функціями з нагляду за економічною діяльністю, антикризовий менеджмент та розроблення планів управління змінами	розширення повноважень наглядових рад закладів вищої освіти та визначення порядку громадського контролю за їх діяльністю	2027	МОН	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
15. Посилення академічної, організаційної та кадрової автономії закладів вищої освіти, зокрема з урахуванням досягнень, прозорості та результатів моніторингу	1) реалізація права закладів вищої освіти самостійного визначення результатів навчання з спеціальностей, крім таких з них, що передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання (академічна автономія)	2026	МОН	запроваджено освітні програми закладами вищої освіти на основі затверджених стандартів вищої освіти
	2) практична реалізація самостійного визначення кількості персоналу та регулювання структури трудових обов'язків (кадрова автономія)	2026	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
	3) оновлення цільових показників діяльності закладів вищої освіти, досягнення яких повинен забезпечити його керівник	2027	МОН	прийнято відповідний акт МОН
	4) онлайн-візуалізація ключових показників поточної діяльності закладів вищої освіти	2026	МОН	розміщено онлайн-візуалізацію ключових показників на офіційному веб-сайті Державного підприємства «Інфореурс»
	5) забезпечення переходу від експериментального проекту до постійної моделі розвитку автономії закладів вищої освіти	2027	МОН	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект
Стратегічна ціль 2. Довіра громадян, держави та бізнесу до освітньої, наукової, інноваційної діяльності закладів вищої освіти				
Операційна ціль 1. Забезпечення чесного та прозорого вступу до закладів вищої освіти, надання вступникам можливості обирати навчання усвідомлено та поінформовано				
16. Розширення сфери застосування зовнішнього незалежного оцінювання, адресного розміщення та проведення конкурсу	1) запровадження єдиного вступного випробування в аспірантуру, створення функціоналу для вступу аспірантів через електронні кабінети	2025	МОН МОЗ Мінкульт Мінфін Мінмол Мінспорт	забезпечено складання єдиного вступного випробування та здійснення вступу до аспірантури через електронні кабінети
	2) розширення переліку спеціальностей, для яких застосовується єдине фахове вступне випробування для вступу в магістратуру та/або єдиний державний кваліфікаційний іспит	2026	МОН МОЗ Мінкульт Мінфін Мінмол Мінспорт	розширено перелік спеціальностей із застосуванням єдиного фахового вступного випробування для вступу в магістратуру та/або єдиного державного кваліфікаційного іспиту
17. Адаптація зовнішнього незалежного оцінювання для особливих категорій вступників	пілотування особливого формату зовнішнього незалежного оцінювання для дорослих вступників для здобуття вищої освіти	2028	МОН МОЗ Мінкульт Мінфін Мінмол Мінспорт	пілотовано особливий формат зовнішнього незалежного оцінювання для дорослих вступників
18. Запровадження системи професійної діагностики під час вступу та навчання, уникнення гендерних стереотипів	запровадження професійної діагностики вступників та здобувачів вищої освіти	2028	МОН МОЗ Мінкульт Мінфін Мінмол Мінспорт	запроваджено професійну діагностику
Операційна ціль 2. Створення умов для розвитку інновацій, ефективне впровадження нових знань і технологій за участю закладів вищої освіти				
19. Розвиток інноваційної інфраструктури на базі закладів вищої освіти, сприяння їх інтеграції до регіональних інноваційних екосистем та кластерів	1) забезпечення подання до Верховної Ради України законопроект про підтримку та розвиток інноваційної діяльності	2025	МОН	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект
4.0 з урахуванням SMART-спеціалізації регіонів	2) створення мережі стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів на базі закладів вищої освіти	2025	МОН Мінфін Мінекономіки Міноборони	створено мережу стартап-шкіл — інкубаторів — акселераторів
	3) розроблення концепції спільної програми з Фондом розвитку інновацій щодо співфінансування наукоємних стартапів	2026	МОН Мінфін Мінекономіки Міноборони	розроблено та опубліковано на офіційному веб-сайті МОН концепцію

20. Визначення режиму оподаткування діяльності неприбуткових закладів вищої освіти в галузі наукових досліджень та розробок	створення окремого правового режиму провадження наукової та інноваційної діяльності «Science City» з метою покращення функціонування наукових парків	2027	МОН Мінфін Мінекономі Міноборони	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект
	21. Цифрова трансформація процесів управління, регулювання та моніторингу в закладах вищої освіти та ефективне використання цифрових (дистанційних) технологій в освітньому процесі	2026—2028	МОН	включено питання цифровізації в стратегію розвитку закладів вищої освіти більш як у 50 відсотках закладів вищої освіти у сфері управління МОН
Операційна ціль 3. Довіра бізнесу до результатів дослідницьких та консалтингових робіт закладів вищої освіти				
22. Сприяння проведеному закладами вищої освіти досліджень та консалтингу для бізнесу	1) розширення функціоналу платформи «Наука та Бізнес»	2025	МОН	розширено функціонал платформи «Наука та Бізнес»
	2) пілотування державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за оновленою методикою	2025	МОН	затверджено накази МОН щодо результатів державної атестації
23. Створення умов для розвитку державно-приватного партнерства у сфері вищої освіти	3) удосконалення розподілу бюджетних коштів за результатами пілотування державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за оновленою методикою	2026	МОН	затверджено відповідний акт МОН
	4) створення цифрової платформи «Інтерактивна мапа інноваційної інфраструктури»	2026	МОН Мінекономі	створено цифрову платформу
24. Формування у здобувачів вищої освіти поваги до прав людини, правових норм і суспільного договору	1) розроблення нормативно-правового акта щодо реалізації спільних проектів державно-приватного партнерства на умовах співфінансування за участю закладів вищої освіти, де тематику замовлення формує бізнес	2026	МОН Мінекономі Міноборони	подано на розгляд Кабінету Міністрів України відповідний проект акта
	2) законодавче врегулювання особливостей державно-приватного партнерства у сфері вищої освіти	2027	МОН Мінекономі	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект
25. Сприяння розвитку асоціацій випускників закладів вищої освіти як особливого виду громадських об'єднань	3) створення регіональних центрів трансферу технологій з метою комерціалізації науково-технічних розробок у реальний сектор економіки	2027	МОН Мінекономі Міноборони	створено регіональні центри трансферу технологій
	4) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту постанови щодо затвердження порядку надання фінансової підтримки на створення високотехнологічних виробництв за участю закладів вищої освіти та наукових установ на умовах співфінансування; та здійснення супроводу до його прийняття	2028	МОН Мінекономі Міноборони	подано на розгляд Кабінету Міністрів України відповідний проект акта
Операційна ціль 4. залучення представників громадянського суспільства до формування освітньої політики та управління закладами вищої освіти				
26. Сприяння волонтерству, реалізації соціальних проектів, студентському самоврядуванню	1) підготовка методичних матеріалів щодо імплементації принципів відкритого доступу закладами вищої освіти	2026	МОН	розроблено та опубліковано на офіційному веб-сайті МОН методичні матеріали
	2) розширення практики залучення представників громадянського суспільства до розроблення стандартів вищої освіти (визначення змісту вищої освіти)	2025—2028	МОН	залучено представників громадянського суспільства до розроблення стандартів вищої освіти
27. Сприяння розвитку асоціацій випускників закладів вищої освіти як особливого виду громадських об'єднань	3) затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання місії закладів вищої освіти, пов'язаної з розв'язанням суспільних проблем, розвитком підприємництва, трансфером технологій та інновацій для приватного і публічного сектору	2028	МОН	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект
	2) реалізація політики всебічного сприяння волонтерству, соціальним проектам, студентському самоврядуванню в закладах вищої освіти, залучення закладами вищої освіти коштів для громадських проектів і підтримки Збройних Сил, розвитку суспільної місії закладу вищої освіти	2027	МОН	затверджено наказом МОН методичні рекомендації

ДОКУМЕНТИ

	3) залучення інститутів громадянського суспільства до оцінки прогресу України в Європейському просторі вищої освіти (звіт про імплементацію Болонського процесу)	2027	МОН	підготовлено звіт про імплементацію Болонського процесу із залученням інститутів громадянського суспільства		4) розширення практики використання єдиного державного кваліфікаційного іспиту в атестації здобувачів вищої освіти	2027	МОН	усіма здобувачами вищої освіти складено єдиний державний кваліфікаційний іспит за відповідними спеціальностями	47. Трансформація освіти у секторі безпеки та оборони відповідно до доктринальних підходів та принципів НАТО	організація проведення інституційного аудиту системи військової освіти України із залученням представників держав — членів НАТО	2026	Міноборони	затверджено звіт про результати інституційного аудиту системи військової освіти України	
Операційна ціль 5. Нетерпимість учасників освітнього процесу до корупції, дискримінації за різними ознаками та академічної недоброочесності															
27. Реагування на факти корупції, дискримінації та академічної недоброочесності	1) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про академічну доброчесність» (№ 10392 від 8 січня 2024 р.) 2) затвердження нормативних актів локального рівнів щодо забезпечення доброчесності та притягнення до академічної відповідальності та заходів реагування на її порушення	до 2026	МОН	прийнято законопроект Верховною Радою України		36. Оснащення сучасних базових навчальних лабораторій та передових науково-дослідних лабораторій закладів вищої освіти обладнанням для інформаційних технологій (цифровою інфраструктурою) 37. Створення сприятливих умов для приватних інвестицій, залучення бізнесу до розвитку інфраструктури та освітнього простору 38. Будівництво навчальних корпусів і гуртожитків закладів вищої освіти, проведення ремонтних і відновлювальних робіт	2026	МОН	Мінфін	модернізовано інфраструктуру та освітній простір в рамках проекту Світового Банку не менше 10 закладів вищої освіти	1) затвердження методичних рекомендацій щодо реалізації узгоджених спільних освітніх програм та видачі спільних (подвійних) дипломів 2) створення механізмів акредитації спільних (подвійних) освітніх програм	2025	МОН	затверджено наказом МОН методичні рекомендації	
28. Розроблення стандартизованих цифрових інструментів для вимірювань результатів навчання та перевірки на академічну доброчесність	розроблення методології та запровадження на постійній основі опитування учасників освітнього процесу щодо фактів корупції, дискримінації та академічної недоброочесності	2028	МОН	проведено відповідне опитування та за результатами, якого опубліковано звіт на офіційному веб-сайті МОН звіт		39. Розвиток систем внутрішнього забезпечення якості як основи для якісної вищої освіти	2027	МОН	Мінфін	законодавче врегулювання залучення приватних інвестицій в розвиток інфраструктури та освітнього простору відповідно до стандартів і рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти	3) збільшення можливостей вивчення іноземних мов в університетах та визнання здобутих за їх межами результатів навчання, підвищення вимог до володіння іноземними мовами	2026	МОН	удосконалено інформаційно-комунікаційну систему із забезпечення якості вищої освіти, акредитовано не менше трьох спільних (подвійних) освітніх програм	
29. Запровадження ефективних механізмів виявлення порушень академічної доброчесності та процедур притягнення до академічної відповідальності	включення аудиту виявлення порушень доброчесності до академічної відповідальності до інституційної акредитації	2027	МОН	затверджено відповідний акт МОН		40. Створення умов для акредитації іноземними акредитаційними агентствами та агентствами забезпечення якості вищої освіти	2028	МОН	Мінфін	запровадження грантів для залучення науково-педагогічних працівників і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, відомих громадських діячів для участі в науково-педагогічній і науковій роботі у закладах вищої освіти, наукових установах України	49. Залучення іноземних викладачів до українських університетів	2028	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	
Стратегічна ціль 3. Забезпечення якісної освітньо-наукової діяльності, конкурентоспроможної вищої освіти, яка є доступною для різних верств населення															
Операційна ціль 1. Надання вступникам з видатними досягненнями широкого вибору місць навчання, а вразливим незахищеним групам населення, мешканцям тимчасово окупованих територій — особливої підтримки в доступі до вищої освіти															
30. Створення особливих умов для вступників з видатними досягненнями	запровадження щороку індивідуального патронату 500 вступників з кращими результатами зовнішнього незалежного оцінювання в закладах вищої освіти України	2028	МОН	запроваджено індивідуальний патронат для 500 вступників		40. Залучення незалежних установ оцінювання та забезпечення якості вищої освіти до акредитації та моніторингу діяльності закладів вищої освіти	2026	МОН	Мінфін	подано на розгляд Кабінету Міністрів України відповідний проект акта	50. Відкриття вітчизняного ринку для кращих іноземних університетів	Динамічне зростання кількості іноземних студентів в Україні 1) сертифікація та підтримка розвитку англомовних освітніх програм у закладах вищої освіти	2026	МОН	проведено семінари, вебінари з розвитку спільних (подвійних) освітніх програм, запроваджено можливість сертифікації англомовних освітніх програм у закладах вищої освіти
31. Надання особливої підтримки мешканцям тимчасово окупованих територій, незахищеним та вразливим групам населення	удосконалення надання особливої підтримки держави шляхом посилення її адресності та монетизації оплати послуг з навчання для здобуття вищої освіти незахищеним та вразливим групам населення, особливо з урахуванням наслідків війни	2027	МОН	Мінфін	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	41. Створення умов для акредитації іноземними акредитаційними агентствами та агентствами забезпечення якості вищої освіти	2025—2026	МОН	Мінфін	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект	51. Цифрова трансформація процесу вступу іноземних громадян до закладів вищої освіти України	2) включення контингенту іноземних студентів в параметри досягнень закладу вищої освіти під час розподілу бюджетних коштів 3) запровадження державних стипендій та державного замовлення для іноземців з особливими досягненнями	2028	МОН	створено платформу, забезпечено готовність е-кабінету для вступу іноземних студентів
32. Підтримка національної та міжнародної академічної мобільності студентів, включаючи направлення на навчання до іноземних університетів	реалізація можливості внесення всіх видів кредитної академічної мобільності в Єдиний державний електронний базі з питань освіти	2028	МОН	Український державний центр міжнародної освіти (за згодою)	внесено всі види кредитної академічної мобільності в Єдину державну електронну базу з питань освіти	42. Впровадження результатів наукових досліджень (творчих досягнень) в освітні програми	2026	МОН	Мінфін	затверджено відповідний акт МОН	52. Створення умов для збалансованої мобільності студентів між Україною та країнами — членами Організації економічного співробітництва та розвитку	всприяння залученню здобувачів, науково-педагогічних та наукових працівників з країн — членів Організації економічного співробітництва та розвитку до різних форм академічної мобільності в Україні	2028	МОН	залучено 500 здобувачів, науково-педагогічних та наукових працівників до академічної мобільності в Україні
33. Гармонізація освітніх та професійних стандартів, залучення бізнесу та професійних спільнот до їх розроблення	удосконалення інтелектуального моніторингу та контролю за дотриманням ліцензійних умов провадження освітньої діяльності на основі застосування автоматизованих інформаційно-технологічних інструментів та алгоритмів	2025—2028	МОН	посилено представництво бізнесу та професійних спільнот у науково-методичних комісіях, відповідальних за розроблення стандартів вищої освіти		43. Створення умов для участі здобувачів вищої освіти у наукових дослідженнях, в ініціюванні та реалізації інноваційних проєктів	2026	МОН		прийнято відповідний нормативно-правовий акт	53. Створення умов для формування міжвузальної свідомості та компетентностей	визначення в переліку загальних компетентностей для стандартів вищої освіти готовності до життя та роботи в мультикультурному середовищі	2025	МОН	затверджено наказом МОН методичні рекомендації
34. Забезпечення прозорого та зрозумілого ліцензування, ефективного контролю за дотриманням ліцензійних умов	удосконалення інтелектуального моніторингу та контролю за дотриманням ліцензійних умов провадження освітньої діяльності на основі застосування автоматизованих інформаційно-технологічних інструментів та алгоритмів	2028	МОН	удосконалено систему постійного інтелектуального моніторингу та контролю за дотриманням ліцензійних умов у сфері вищої освіти		44. Сприяння використанню інноваційних технологій та новітніх засобів навчання в освітньому процесі, розвиток дослідницьких інфраструктур	2026	МОН		надано державну підтримку центрам колективного користування науковим обладнанням	54. Набуття здобувачами вищої освіти навичок роботи в багатонаціональних колективах	розроблення тренінгів для здобувачів вищої освіти щодо роботи в багатонаціональному середовищі та глобальних бізнесах	2027	МОН	проведено тренінги для здобувачів вищої освіти
35. Встановлення посиленних вимог до «регульованих» спеціальностей, запровадження єдиних державних кваліфікаційних іспитів	1) оновлення переліку спеціальностей, що передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, визначення переліків освітніх програм за ними, розмежування предметних областей усіх спеціальностей оновлення порядку атестації здобувачів у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту та переліку спеціальностей, за яким він проводиться 2) розроблення та затвердження стандартів вищої освіти другого покоління на компетентнісній основі 3) оновлення ліцензійних умов провадження освітньої діяльності та запровадження особливостей ліцензування спеціальностей, що передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання	2025—2026	МОН	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України		45. Забезпечення гармонізації структури вищої освіти України відповідно до зобов'язань країн — членів Європейського простору вищої освіти	2027	МОН		затверджено методичні рекомендації щодо реалізації спільних освітніх програм третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти у співпраці між закладами вищої освіти та інститутами Національної академії наук та національними галузевими академіями наук	Операційна ціль 5. Збільшення кількості проєктів міжнародної освітньо-наукової співпраці, інтеграція наукових та науково-педагогічних працівників до світового наукового простору	2025	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	
Стратегічна ціль 4. Інтернаціоналізація вищої освіти України															
Операційна ціль 1. Забезпечення порівнюваності та визнання українських освітніх кваліфікацій в Європі та світі															
45. Забезпечення гармонізації структури вищої освіти України відповідно до зобов'язань країн — членів Європейського простору вищої освіти	1) ратифікація Глобальної конвенції з визнання кваліфікацій, що стосуються вищої освіти 2) подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект щодо національної системи кваліфікацій	2025	МОН	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		46. Розвиток національної системи кваліфікацій, спрощення процедур визнання іноземних освітніх кваліфікацій	2025	МОН	Мінфін	затверджено наказом МОН набір даних та опис метаданих показників статистики у сфері вищої освіти	55. Стимулювання вивчення англійської та інших іноземних мов, підвищення вимог щодо володіння ними	встановлення вимог щодо відповідного рівня володіння англійською мовою особами, які претендують на зайняття посад у сфері освіти і науки України	2025	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
46. Розвиток національної системи кваліфікацій, спрощення процедур визнання іноземних освітніх кваліфікацій	1) ратифікація Глобальної конвенції з визнання кваліфікацій, що стосуються вищої освіти 2) подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект щодо національної системи кваліфікацій	2025	МОН	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		47. Створення умов для участі здобувачів вищої освіти у наукових дослідженнях, в ініціюванні та реалізації інноваційних проєктів	2026	МОН		надано державну підтримку центрам колективного користування науковим обладнанням	56. Підтримка співпраці між закладами вищої освіти та науково-дослідними установами, участі в реалізації міжнародних наукових проєктів і програм, насамперед Європейського Союзу	1) підвищення значущості наукових результатів та наукових публікацій високого рівня в оцінці діяльності закладів вищої освіти 2) мотивування наукової співпраці закладів вищої освіти з науковими інститутами Національної академії наук, національних галузевих академії наук у формульному розподілі бюджетних місць на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти врахування в науково-педагогічному стажі роботи відповідних періодів роботи в університетах в Європейському Союзі	2026	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
47. Трансформація освіти у секторі безпеки та оборони відомчих до доктринальних підходів та принципів НАТО	організація проведення інституційного аудиту системи військової освіти України із залученням представників держав — членів НАТО	2026	Міноборони	затверджено звіт про результати інституційного аудиту системи військової освіти України		48. Створення умов для участі здобувачів вищої освіти у наукових дослідженнях, в ініціюванні та реалізації інноваційних проєктів	2027	МОН		затверджено методичні рекомендації щодо реалізації спільних освітніх програм третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти	57. Підтримка національної та міжнародної академічної мобільності викладачів	2) збільшення можливостей вивчення іноземних мов в університетах та визнання здобутих за їх межами результатів навчання, підвищення вимог до володіння іноземними мовами	2028	МОН	прийнято відповідні нормативно-правові акти

ДОКУМЕНТИ

58. Мотивування викладачів до отримання наукових результатів та наукових публікацій високого рівня, участі в патентно-ліцензійній діяльності	запровадження грантів на проведення міжнародних наукових конференцій в Україні	2028	МОН Мінфін Національна академія наук (за згодою) національні галузеві академії наук (за згодою)	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України
Стратегічна ціль 5. Привабливість закладів вищої освіти для навчання та академічної кар'єри				
Операційна ціль 1. Реалізація принципів студентоцентрованого навчання, що є основою для організації освітнього процесу разом з використанням інноваційних технологій та різних форм здобуття освіти				
59. Дотримання підходів до студентоцентрованого навчання в організації освітнього процесу	2028	МОН	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	
60. Розширення перехресного вступу, спільних, міждисциплінарних та подвійних програм, дуальної, інших форм здобуття освіти	2025	МОН	затверджено наказом МОН вимоги до міждисциплінарних освітніх програм та методична підтримка впровадження міждисциплінарних освітніх програм	
61. Розвиток загальних компетентностей, правової культури, рухової активності, спорту, різних студентських змагань	2026	МОН	розроблено та презентовано на офіційному вебсайті МОН нову систему студентських інтелектуальних змагань	
Операційна ціль 2. Забезпечення професійності, авторитетності та доброчесності лідерів вищої освіти, співпраці з іншими лідерами та їх навчання				
62. Розвиток програм управлінської підготовки керівного складу та перспективних лідерів закладів вищої освіти (кадровий резерв), тренінгів на підтримку реформ	2025	МОН	запроваджено програму професійного розвитку, в якій взяли участь більше 500 учасників	
63. Проведення комунікаційних кампаній для підтримки реформ у системі вищої освіти	щороку	МОН	проведено щороку не менше 10 комунікаційних кампаній	
64. Підтримка гендерного балансу серед керівного складу закладів вищої освіти	2028	МОН	підготовлено та опубліковано на офіційному вебсайті МОН доповідь	
Операційна ціль 3. Створення умов для безперервного навчання (освіта дорослих), що є важливим фактором особистого та професійного зростання				
65. Законодавче забезпечення та розбудова нової системи освіти дорослих, включаючи осіб пенсійного віку	2027	МОН	прийнято відповідні нормативно-правові акти	
66. Визнання результатів навчання неформальної та інформальної освіти в системі формальної освіти, підтвердження професійних кваліфікацій	2028	МОН	розроблено та оприлюднено на офіційному вебсайті МОН концепцію	
67. Утворення центрів безоплатного вивчення та поглиблення знань державної мови	2028	МОН	схвалено Кабінетом Міністрів України та подано до Верховної Ради України законопроект	
Операційна ціль 4. Формування закладами вищої освіти людського капіталу, створення (надання) ними інтелектуальних та інноваційних продуктів (послуг) та просування етичних принципів				
68. Сприяння проведенню наукової та науково-технічної експертизи в закладах вищої освіти	2026	МОН	проведено не менше п'яти навчальних заходів	
69. Підтримка інтелектуальних та творчих дискурсів, суспільних ініціатив та проектів	2026	МОН	підготовлено аналітичну записку	
70. Розвиток аналітичних центрів з публічно важливої тематики на базі закладів вищої освіти	2025	МОН	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	
Операційна ціль 5. Підвищення соціального статусу професора в суспільстві та перспектив професійного розвитку працівників закладів вищої освіти				
71. Зниження річного максимального навчального навантаження на одну ставку науково-педагогічного працівника без розширення штату закладів вищої освіти	2026	МОН	знижено річне максимальне навчальне навантаження на одну ставку науково-педагогічного працівника з 600 до 460—480 академічних годин	
72. Надання пільгових кредитів для будівництва житла науково-педагогічним та науковим працівникам	2028	МОН	створення технічних можливостей проведення вступних випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання для громадян, які перебувають за кордоном	
73. Забезпечення умов для професійного розвитку наукових і науково-педагогічних працівників, зокрема програм постдокторальних досліджень та програм розвитку цифрових компетентностей	2026	МОН	створення технічних можливостей проведення вступних випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання для громадян, які перебувають за кордоном	
Стратегічна ціль 6. Відновлення системи вищої освіти України після припинення або скасування воєнного стану				
Операційна ціль 1. Сприяння поверненню педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, відновленню контингенту здобувачів вищої освіти				
74. Спрощення подання військово-облікових документів вступниками (здобувачами вищої освіти)	2025—2026	МОН Міноборони	доповнено перелік документів, що підтверджують право на одержання державної цільової підтримки деяким категоріям громадян для здобуття вищої освіти, витягом із Єдиного державного реєстру ветеранів війни	
75. Створення технічних можливостей проведення вступних випробувань у формі зовнішнього незалежного оцінювання або з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання для громадян, які перебувають за кордоном	2025—2028	МОН	створено тимчасові екзаменаційні центри за кордоном	
76. Забезпечення інституційної підтримки педагогічним, науково-педагогічним і науковим працівникам, які повертаються з-за кордону	2026	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	
Операційна ціль 2. Інтеграція громадян України, які здобували освіту на тимчасово окупованій території України, до системи вищої освіти України				
77. Запровадження механізмів визнання результатів навчання, здобутих на тимчасово окупованій території України	2025—2026	МОН	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України, визнано результати навчання 1000 громадян України, які здобували освіту на тимчасово окупованій території України	
Операційна ціль 3. Відбудова зруйнованих і пошкоджених закладів вищої освіти				
78. Відбудова зруйнованих і пошкоджених закладів вищої освіти	2026	МОН	підготовлено звіт за результатами ревізії	
79. Сприяння залученню закладів вищої освіти до реалізації освітніх програм з набуття необхідних компетентностей для організації власної справи, підприємництва, консультаційної допомоги для звільнених з військової служби	2027—2028	МОН	відновлено 10 відсотків об'єктів інфраструктури, що забезпечують функціонування закладів вищої освіти	
80. Стимулювання здобуття вищої, післядипломної освіти особами, які звільнені з військової служби за станом здоров'я	2026	МОН	реконструйовано укріпті заклади вищої освіти	
81. Започаткування базової загальновишкової підготовки для громадян України, які здобувають вищу освіту	2028	МОН	розпочато будівництво сучасних освітніх просторів для закладів вищої освіти	
Операційна ціль 4. Надання ветеранам війни освітньої підтримки та інших видів підтримки під час повернення з військової служби до цивільного життя				
82. Стимулювання здобуття вищої, післядипломної освіти особами, які звільнені з військової служби за станом здоров'я	2025	МОН Мінвєтеранів	створено 26 центрів ветеранського розвитку	
83. Започаткування базової загальновишкової підготовки для громадян України, які здобувають вищу освіту	2028	МОН Мінвєтеранів	пройдено навчання ветеранами війни на базі 90 закладів вищої освіти	
Операційна ціль 5. Забезпечення готовності здобувачів вищої освіти до захисту суверенітету та територіальної цілісності України				
84. Започаткування базової загальновишкової підготовки для громадян України, які здобувають вищу освіту	2025	МОН Міноборони	започатковано теоретичну підготовку базової загальновишкової підготовки у закладах вищої освіти	
85. Стимулювання здобуття вищої, післядипломної освіти особами, які звільнені з військової служби за станом здоров'я	2027	МОН Міноборони	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	
Затверджено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2025 р. № 1383-р				
ЗМІНИ,				
що вносяться до Стратегії розвитку вищої освіти в Україні на 2022—2032 роки				
1. Розділ «Загальна частина» після абзацу другого доповнити новими абзацами такого змісту: «У Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року від 8 листопада 2023 року Європейська Комісія рекомендувала розпочати переговори про вступ України до Європейського Союзу. Рекомендації, надані Європейською Комісією у Звітах про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року та 2024 року, зокрема у сфері вищої освіти, включають: здійснення заходів для покращення якості освіти та професійної підготовки, зокрема для українців, які повертаються з-за кордону, для забезпечення відповідності їх результатів потребам ринку праці, виключно в частині навичок, необхідних для відбудови; розроблення плану відповідного механізму збору, аналізу та обміну статистичними даними для освіти та навчання; початок реалізації плану з оптимізації мережі закладів освіти.». У зв'язку з цим абзаці третій — п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами сьомим — дев'ятнадцятим.				
2. Розділ «Опис проблем, які обумовили прийняття Стратегії» доповнити абзацами такого змісту: «Внаслідок повномасштабного вторгнення Російської Федерації учасники освітнього процесу та заклади вищої освіти зітхнулися з такими безпрецедентними викликами, як: незворотні людські втрати науковців, викладачів, здобувачів вищої освіти, які загинули як мирні мешканці або як військовослужбовці; щоденна загроза життю та здоров'ю учасників освітнього процесу, зокрема тих, які опинилися в окупації або на територіях активних бойових дій та не можуть змінити місце свого перебування, обмеження виїзду з тимчасово окупованої території України з боку Російської Федерації; руйнування та пошкодження інфраструктури закладів вищої освіти, вимушене переміщення закладів вищої освіти та учасників освітнього процесу; виклики щодо забезпечення безпечного безперервного освітнього процесу, що призвело до необхідності оперативного реагування закладів вищої освіти шляхом впровадження онлайн/змішаного навчання, зміни графіків та організації освітнього процесу; проведення вступної кампанії із необхідністю організації та забезпечення доступу до освіти вступників незалежно від їх місцезнаходження, зокрема за кордоном, на тимчасово окупованій території України або на територіях активних бойових дій; економічні виклики для фінансування поточних витрат та розвитку вищої освіти. Внаслідок тимчасової окупації частини території України перед системою вищої освіти додатково постали виклики щодо забезпечення прав і свобод у сфері освіти внутрішньо переміщених осіб і осіб, які проживають на території активних бойових дій, тимчасово окупованій території України: потреба у відновленні потенціалу вищої освіти; створення можливостей вступу до закладів вищої освіти для вступників з тимчасово окупованої території України та територій активних бойових дій; підтримка здобувачів вищої освіти, які навчаються за кошти фізичних осіб; визнання результатів навчання, здобутих на тимчасово окупованій території України. Після 24 лютого 2022 р. з тимчасово окупованої території України та територій активних бойових дій тимчасово переміщено до інших регіонів 31 заклад вищої освіти. Збройна агресія Російської Федерації проти України завдала суттєвих збитків інфраструктурі закладів вищої освіти. Станом на 10 вересня 2025 р. зруйновано та пошкоджено 131 заклад вищої освіти. Невідкладною потребою та викликом щодо відновлення надання освітніх послуг за очною формою є безпечний доступ до освіти в умовах воєнного стану. Значенний фактор важливий для тих сфер підготовки фахівців, в яких рівень їх підготовки безпосередньо залежить від можливостей навчання та проведення досліджень в лабораторіях, лікарнях, базах практичної підготовки, навчальних аудиторіях. Внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України потребує перегляду механізм підтримки військовослужбовців, які звільняються або звільнені з військової служби. Одним із ключових елементів у системі повернення ветеранів війни з військової служби до цивільного життя є забезпечення їх доступом до освіти, що дає змогу забезпечити покращення їх якості життя, успішності суспільної та економічної реінтеграції. Також наявною є проблема особливих потреб щодо здобуття вищої освіти і підвищення кваліфікації ветеранів війни насамперед осіб з інвалідністю внаслідок війни. Ідентифікована ключова проблема 6. Втрата людського капіталу; загроза життю та здоров'ю учасників освітнього процесу; руйнування інфраструктури закладів вищої освіти та вимушене переміщення представників освітянської спільноти і закладів вищої освіти як в межах країни, так і за кордон; виклики щодо забезпечення безпечного безперервного освітнього процесу; особливі потреби щодо здобуття вищої освіти і підвищення кваліфікації учасників системи повернення з військової служби до цивільного життя насамперед осіб з інвалідністю внаслідок війни; проблема реінтеграції українців для відновлення людського капіталу у місці у повенні перспективи. Ідентифіковані проблеми: необхідність збереження та повернення педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, відновлення контингенту здобувачів вищої освіти; потреба в інтеграції до системи вищої освіти України громадян, які здобували освіту на тимчасово окупованій території України; руйнування та пошкодження інфраструктури закладів вищої освіти; незадоволені особливі освітні потреби під час повернення з військової служби до цивільного життя; недостатні знання, уміння і навички у здобувачів вищої освіти щодо захисту суверенітету та територіальної цілісності України; проблеми забезпечення закладів вищої освіти облаштованими укріттями, спроможними розмістити наявну кількість здобувачів вищої освіти та викладачів, з врахуванням вогнищ доступності.».				
3. Розділ «Стратегічні цілі та показники їх досягнення, очікувані результати» доповнити абзацами такого змісту: «Стратегічна ціль 6. Відновлення системи вищої освіти України після припинення або скасування воєнного стану. Операційні цілі: сприяння поверненню педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників, відновленню контингенту здобувачів вищої освіти; інтеграція громадян України, які здобували освіту на тимчасово окупованій території України, до системи вищої освіти України; відбудова зруйнованих і пошкоджених закладів вищої освіти; надання ветеранам війни освітньої підтримки та інших видів підтримки під час повернення з військової служби до цивільного життя; забезпечення готовності здобувачів вищої освіти до захисту суверенітету та територіальної цілісності України. Очікувані результати: створення умов для реінтеграції українців та відновлення людського потенціалу у сфері вищої освіти України; відновлення інфраструктури закладів вищої освіти; доступ ветеранів війни до освіти, що дає змогу отримати кваліфікацію (нову кваліфікацію) та навички для доступу до ринку праці, покращити суспільну та економічну реінтеграцію під час повернення з військової служби до цивільного життя; готовність здобувачів вищої освіти до захисту суверенітету та територіальної цілісності України. Показники досягнення цілей: 70 відсотків відновлених чи побудованих об'єктів інфраструктури закладів вищої освіти, що забезпечують функціонування закладів вищої освіти (станом на кінець 2028 року, але не раніше 24 місяців після припинення чи скасування воєнного стану); визнано результати навчання 5 000 громадян України, які здобували освіту на тимчасово окупованій території України; 30 000 ветеранів війни здобули (здобували) вищу освіту або пройшли короткострокові освітні курси; 150 тис. здобувачів вищої освіти успішно завершили базову загальновишкову підготовку.».				
4. Розділ «Завдання, спрямовані на досягнення поставлених цілей, механізми та етапи реалізації Стратегії» доповнити абзацами такого змісту: «Для досягнення стратегічної цілі 6 та відповідних операційних цілей передбачено виконання таких завдань: спрощення подання військово-облікових документів вступниками (здобувачами вищої освіти); створення технічних можливостей проведення вступних випробувань у формі зовнішнього незалежного оцінювання або з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання для громадян, які перебувають за кордоном; забезпечення інституційної підтримки педагогічним, науково-педагогічним і науковим працівникам, які повертаються з-за кордону; запровадження механізмів визнання результатів навчання, здобутих на тимчасово окупованій території України; започаткування базової загальновишкової підготовки для громадян України, які здобувають вищу освіту; відбудова зруйнованих і пошкоджених закладів вищої освіти; сприяння залученню закладів вищої освіти до реалізації освітніх програм з набуття необхідних компетентностей для організації власної справи, підприємництва, консультаційної допомоги для звільнених з військової служби; стимулювання здобуття вищої, післядипломної освіти особами, які звільнені з військової служби за станом здоров'я.».				

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 грудня 2025 р. № 1425-р
Київ

Про звільнення Телюпи А. В.
з посади заступника Міністра економіки,
довкілля та сільського господарства України

Звільнити Телюпу Андрія Володимировича з посади заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1433-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного
бюджету, передбачених Міністерству у справах
ветеранів на 2025 рік, та розподіл у 2025 році
обсягу субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту із виплати грошової
компенсації за належні для отримання жилі
приміщення для деяких категорій осіб,
які захищали незалежність, суверенітет
та територіальну цілісність України,
а також членів їх сімей

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству у справах ветеранів на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків шляхом:

зменшення обсягу видатків за бюджетною програмою 1501010 «Керівництво та управління у справах ветеранів» на 16 586,6 тис. гривень (у тому числі видатки споживання — 57 тис. гривень, видатки розвитку — 16 529,6 тис. гривень);

зменшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 1501120 «Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблих» на 429 864,5 тис. гривень;

зменшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 1501130 «Забезпечення діяльності підприємств, установ та організацій Міністерства у справах ветеранів» на 56 965,2 тис. гривень (з них оплата праці — 37 840,8 тис. гривень, оплата комунальних послуг та енергоносіїв — 150,7 тис. гривень);

збільшення обсягу видатків розвитку за бюджетною програмою 1511800 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2—5 частини першої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І—ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11—14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов» на 503 416,3 тис. гривень.

2. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2—5 частини першої статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І—ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11—14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, в обсязі 503 416,3 тис. гривень згідно з додатком.

3. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків та розподілом обсягу субвенції, що передбачені пунктами 1 і 2 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2025 р. № 1433-р

РОЗПОДІЛ
у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб,
визначених пунктами 2—5 частини першої статті 10¹ Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
для осіб з інвалідністю І—ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії,
каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої
участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та
Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів
держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти
України, визначених пунктами 11—14 частини другої статті 7 Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,
та які потребують поліпшення житлових умов

(тис. гривень)		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд)
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	42 233,646
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	13 270,665
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	14 459,066
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	54 008,14
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	4 502,607
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	9 773,307
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	15 973,288
1010000000	Обласний бюджет Київської області	59 924,352
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	11 336,201
1310000000	Обласний бюджет Львівської області	61 952,926
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	14 662,325
1510000000	Обласний бюджет Одеської області	23 492,524
1610000000	Обласний бюджет Полтавської області	12 276,653
1710000000	Обласний бюджет Рівненської області	14 032,62
1810000000	Обласний бюджет Сумської області	8 911,676
1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	8 611,442
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	25 552,371
2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	18 028,04
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	32 564,798
2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	5 719,265
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	11 276,986
2600000000	Бюджет м. Києва	40 853,402
Усього		503 416,3

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1441-р
Київ

Про внесення змін
до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 30 грудня 2022 р. № 1219

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1219 «Про затвердження плану дій органів виконавчої влади з відновлення деокупованих територій територіальних громад» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 337, № 47, ст. 2568, № 60, ст. 3389, № 88, ст. 5141; 2024 р., № 110, ст. 7058) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2025 р. № 1441-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 30 грудня 2022 р. № 1219

- У пункті 2 розпорядження слова «Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій» замінити словами «Міністерству розвитку громад та територій».
- У плані дій органів виконавчої влади з відновлення деокупованих територій територіальних громад, затвердженому зазначеним розпорядженням:
 - у графі «Найменування заходу»:
у пункті 1 графу викласти в такій редакції:
«1. Відновлення діяльності та розміщення військових адміністрацій та/або органів місцевого самоврядування на деокупованій території»;
у пункті 2 графу викласти в такій редакції:
«2. Внесення пропозицій Президентів України щодо утворення військових адміністрацій населених пунктів та призначення їх начальників. Організація роботи військових адміністрацій»;
пункт 3 доповнити абзацами такого змісту:
«Внесення пропозицій Президентів України щодо здійснення обласними та/або районними військовими адміністраціями повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (у разі прийняття Верховною Радою України за поданням Президента України відповідного рішення). Здійснення обласними та/або районними військовими адміністраціями повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (у разі тимчасової окупації або оточення адміністративного центру області та прийняття Верховною Радою України за поданням Президента України відповідного рішення)»;
у пункті 4 графу викласти в такій редакції:
«4. Надання методичної допомоги працівникам військових адміністрацій»;
у пункті 5 графу викласти в такій редакції:
«5. Відновлення діяльності та розміщення територіальних органів центральних органів виконавчої влади на деокупованій території»;
у пункті 27 графу викласти в такій редакції:
«27. Визначення сховищ для тимчасового зберігання продуктів харчування, паливних матеріалів, ремонтних наборів, одягу, засобів обігріву, гігієнічних засобів, зокрема отриманих як гуманітарна допомога, організація відповідної логістики та забезпечення інформування населення деокупованих територій про місце та час їх отримання»;
у пункті 29 графу викласти в такій редакції:
«29. Забезпечення питною водою шляхом:

відновлення централізованого питного водопостачання та централізованого водовідведення та/або нецентралізованого питного водопостачання; буріння нових та розконсервації існуючих експлуатаційних свердловин на воду у разі настання надзвичайної ситуації; доставки в населені пункти, а також встановлення ємностей для питної води, організація їх систематичного наповнення»;
у пункті 38 слово «місцевих» замінити словами «районних та обласних»;
у пункті 49 слова «засобів масової інформації» замінити словом «медіа»;
пункт 55 доповнити абзацом такого змісту:
«Проведення розмінування (спеціальних вибухотехнічних робіт) інфраструктури органів місцевого самоврядування та державних органів»;
у пунктах 72, 74 і 75 слова «поводження з» замінити словом «управління»;
у пункті 120 графу викласти в такій редакції:
«120. Оновлення або розроблення для деокупованих територій регіональних стратегій розвитку та стратегій розвитку територій територіальних громад»;
2) у графі «Відповідальні за виконання»:
пункт 1 після слова «обласні» доповнити словами «та районні»;
у пункті 2 слова «обласні військові (державні) адміністрації» замінити словами «обласні та районні військові (державні) адміністрації, Генеральний штаб Збройних Сил (за згодою)»;
пункт 3 після слова «обласні» доповнити словами «та районні»;

у пункті 5 слова «обласні військові (державні) адміністрації» замінити словами «територіальні органи центральних органів виконавчої влади, обласні та районні військові (державні) адміністрації»;
у пункті 11 слова «обласні та Київська міська військові (державні) адміністрації» замінити словами

«обласні, районні та Київська міська військові (державні) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (у разі утворення)»;

пункти 15, 25, 27, 29, 35, 36 після слова «обласні» доповнити словом «, районні»;
у пункті 37 слово «Мінінфраструктури» виключити;
пункти 38, 47, 55 після слова «обласні» доповнити словом «, районні»;
у пункті 58 слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінрозвитку»;
пункти 70, 72, 74, 77 після слова «обласні» доповнити словом «, районні»;
у пункті 82 слово «Мінреінтеграції» замінити словом «Мінекономіки»;
пункт 124 після слова «обласні» доповнити словом «, районні», а слова «Адміністрація судноплавства» замінити словами «державне підприємство «Адміністрація морських портів України» (за згодою)»;
у пункті 125 слова «Адміністрація судноплавства

державне підприємство «Адміністрація морських портів України» (за згодою — у разі залучення до оглядів місцевими державними (військовими) адміністраціями) виключити;

у тексті графі слова «Мінінфраструктури», «МКСК», «Міндовкілля» замінити словами «Мінрозвитку», «Мінкульт», «Мінекономіки» відповідно;
3) у графі «Строк виконання»:
у пункті 1 слово «місяця» замінити словом «тижня»;
у пункті 2 слова «протягом двох тижнів з дати завершення тимчасової окупації» замінити словами

«невідкладно у випадках, передбачених Законом України «Про правовий режим воєнного стану» протягом одного тижня з дати утворення військової адміністрації»;

пункт 3 доповнити абзацами такого змісту:

«невідкладно у випадках, передбачених Законом України «Про правовий режим воєнного стану» постійно з дати початку окупації або оточення адміністративного центру області»;

у пункті 4 слова «з дати завершення тимчасової окупації» виключити;
у пункті 11 слова « протягом одного року з дати завершення тимчасової окупації» замінити словом «постійно»;
у пункті 27 слово «місяця» замінити словом «тижня»;
у пункті 29 графу викласти в такій редакції:

«відповідно до календарного графіка проєктно-кошторисної документації протягом одного місяця з дати завершення тимчасової окупації протягом одного тижня з дати завершення тимчасової окупації»;

4) доповнити план пунктами 132—137 такого змісту:		
«Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання
132. Проведення моніторингу інфраструктури населених пунктів на відповідність принципам універсального дизайну та безбар'єрності (включно з адміністративними будівлями, закладами охорони здоров'я, закладами освіти, укриттями тощо)	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні військові (державні) адміністрації військові адміністрації населених пунктів (у разі утворення) Мінрозвитку	протягом шести місяців з дати завершення тимчасової окупації
133. Забезпечення інклюзивного доступу до публічних послуг (заклади охорони здоров'я, заклади освіти, укриття, транспорт тощо)	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні військові (державні) адміністрації Мінсоцполітики Мінрозвитку	протягом шести місяців з дати завершення тимчасової окупації
134. Відновлення та облаштування громадського транспорту з урахуванням потреб маломобільних груп населення	органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінрозвитку	протягом шести місяців з дати завершення тимчасової окупації
135. Рекомендувати створити консультативно-дорадчі ради при військових адміністраціях і органах місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	обласні, районні та Київська міська військові (державні) адміністрації військові адміністрації населених пунктів (у разі утворення) Мінрозвитку	протягом одного місяця з дати завершення тимчасової окупації
136. Визначення переліку об'єктів інфраструктури органів місцевого самоврядування та державних органів, об'єктів критичної інфраструктури та встановлення їх охорони	обласні, районні та Київська міська військові (державні) адміністрації населених пунктів (у разі утворення) органи місцевого самоврядування (за згодою) МВС Міноборони Мінрозвитку Національна поліція Головне управління Національної гвардії Адміністрація Держспецвз'язку	протягом двох тижнів з дати завершення тимчасової окупації
137. Налагодження системної взаємодії між територіальними громадами для зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України	обласні, районні та Київська міська військові (державні) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) військові адміністрації населених пунктів (у разі утворення)	постійно.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1427-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків
державного бюджету, передбачених
Міністерству культури та стратегічних
комунікацій на 2025 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству культури та стратегічних комунікацій на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання шляхом:

зменшення їх обсягу за бюджетною програмою 3801030 «Забезпечення стратегічних комунікацій, інформаційної безпеки, заходів з європейської та євроатлантичної інтеграції» на 17 000 тис. гривень;

збільшення їх обсягу за бюджетною програмою 3801020 «Виробництво та трансляція програм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції, фінансова підтримка системи державного іномовлення України» на 17 000 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку до розпису державного бюджету змін, пов'язаних з перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1428-р
Київ

Про здійснення понадпланових
державних запозичень
у 2025 році

1. Відповідно до частини одинадцятої статті 16 Бюджетного кодексу України Міністерству фінансів здійснити державні запозичення до загального фонду державного бюджету понад обсяг, встановлений Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», шляхом залучення кредитів (позик) відповідно до угод з Європейським Союзом, міжнародними фінансовими організаціями та шляхом випуску облігацій внутрішньої державної позики на загальну суму, що не перевищує 55 000 000 тис. гривень, за умови виконання у 2025 році плану державних запозичень до загального фонду державного бюджету (далі — понадпланові державні запозичення).

2. Міністерству фінансів забезпечити:

1) погодження здійснення понадпланових державних запозичень із Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

2) збереження коштів, отриманих за рахунок понадпланових державних запозичень, на кінець поточного бюджетного періоду;

3) спрямування коштів, отриманих за рахунок понадпланових державних запозичень, на фінансування державного бюджету в наступному бюджетному періоді з відповідним зменшенням планових обсягів державних запозичень на наступний бюджетний період, визначених Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік», з дотриманням граничного обсягу річного дефіциту державного бюджету.

3. Державній казначейській службі забезпечити:

1) відкриття окремих рахунків у Національному банку в національній та іноземній валюті для зарахування коштів, що отримані за рахунок понадпланових державних запозичень та які зберігаються на кінець поточного бюджетного періоду;

2) перерахування коштів, отриманих за рахунок понадпланових державних запозичень, у перший робочий банківський день 2026 року з окремих рахунків, відкритих у Національному банку, на єдиний казначейський рахунок.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1429-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків
державного бюджету, передбачених
Міністерству культури та стратегічних
комунікацій на 2025 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству культури та стратегічних комунікацій на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків шляхом:

1) зменшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 3801030 «Забезпечення стратегічних комунікацій, інформаційної безпеки, заходів з європейської та євроатлантичної інтеграції» на 24 876,6 тис. гривень;

2) збільшення обсягу видатків споживання за бюджетною програмою 3801190 «Забезпечення діяльності національних музеїв, національних і державних бібліотек та культурно-просвітницьких центрів» на 250 тис. гривень;

3) встановлення обсягу видатків розвитку за бюджетними програмами:

3801020 «Виробництво та трансляція програм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції, фінансова підтримка системи державного інововлення України» на 2 954,5 тис. гривень;

3801110 «Фінансова підтримка національних театрів» на 12 065 тис. гривень;

3801190 «Забезпечення діяльності національних музеїв, національних і державних бібліотек та культурно-просвітницьких центрів» на 8 178,1 тис. гривень;

3801490 «Збереження історико-культурної та архітектурної спадщини в національних і державних заповідниках» на 1 429 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1430-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків
державного бюджету, передбачених
Міністерству культури та стратегічних
комунікацій на 2025 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству культури та стратегічних комунікацій на 2025 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету за бюджетною програмою 3801190 «Забезпечення діяльності національних музеїв, національних і державних бібліотек та культурно-просвітницьких центрів» шляхом зменшення обсягу видатків споживання на 1050 тис. гривень (з них комунальні послуги та енергоносії — 1050 тис. гривень) та встановлення на зазначену суму видатків розвитку.

2. Міністерству фінансів забезпечити в установленому порядку внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 цього розпорядження.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1431-р
Київ

Питання позачергових загальних
зборів акціонерів акціонерного
товариства «Українські енергетичні
машини», які відбудуться
18 грудня 2025 року

1. Визначити представником держави для участі у позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 18 грудня 2025 р., заступника директора департаменту політики власності та санкцій — начальника управління корпоративного врядування Міністерства економіки, довікпілля та сільського господарства Лівого Івана Зеновійовича.

Уповноважити заступника Міністра економіки, довікпілля та сільського господарства Артеменко Анну Ігорівну надати представнику держави довіреність для участі у зазначених позачергових загальних зборах.

2. Затвердити завдання на голосування представнику держави на позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 18 грудня 2025 р., що додаються до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 грудня 2025 р. № 1461-р
Київ

Про затвердження висновків щодо
оцінювання результатів службової
діяльності у 2025 році державних
службовців, які займають посади державної
служби категорії «А», призначення на посаду
та звільнення з посади яких здійснюється
Кабінетом Міністрів України

1. Відповідно до частини четвертої статті 44 Закону України «Про державну службу» затвердити висновки щодо оцінювання результатів службової діяльності у 2025 році державних службовців, які займають посади державної служби категорії «А», призначення на посаду та звільнення з посади яких здійснюється Кабінетом Міністрів України, згідно з додатками 1—5.

2. Секретаріату Кабінету Міністрів України, міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади забезпечити ознайомлення з цим розпорядженням Державного секретаря Кабінету Міністрів України та його заступників, державних секретарів міністерств, керівників центральних органів виконавчої влади та їх заступників, а також членів колегіальних органів, визначених у додатках 1—5, у порядку, встановленому Законом України «Про державну службу».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2025 р. № 1461-р

ВИСНОВОК
щодо оцінювання результатів службової діяльності
державних секретарів у 2025 році

Власне ім'я та прізвище державного службовця	Найменування посади	Оцінка
Іван БОЧКО Іван ТУРЧАК Інна ЯЩУК Костянтин МАР'ЄВИЧ	державний секретар Мінфіну державний секретар Мінцифри державний секретар МВС Державний секретар Кабінету Міністрів України	позитивна відмінна відмінна відмінна
Максим ЯРМИСТИЙ Олександр БУХАНЕВИЧ Олександр ЗАДОРОВНИЙ Олександр КАРАСЕВИЧ Олена АНДРІЄЦЬ Сергій БЕЛЕЦЬКИЙ Сергій СУЯРКО	державний секретар МОН державний секретар Мін'юсту державний секретар Міндовкілля державний секретар МЗС державний секретар МОЗ державний секретар Мірозвитку державний секретар Міненерго	відмінна відмінна відмінна відмінна відмінна відмінна позитивна

Додаток 2
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2025 р. № 1461-р

ВИСНОВОК
щодо оцінювання результатів службової діяльності заступників Державного
секретаря Кабінету Міністрів України у 2025 році

Власне ім'я та прізвище державного службовця	Оцінка
Володимир ФЕДОРЧУК Олег ВОЙТОВИЧ Павло ПОЛЯНСЬКИЙ	відмінна відмінна відмінна
Додаток 3 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2025 р. № 1461-р	

ВИСНОВОК
щодо оцінювання результатів службової діяльності керівників
центральных органів виконавчої влади у 2025 році

Власне ім'я та прізвище державного службовця	Найменування посади	Оцінка
Алла БАСАЛАБВА Анатолій ХРОМОВ Андрій ОСІПОВ Арсен МАКАРЧУК Віктор СМАЛЬ Геннадій НОВІКОВ Євгеній КАПІНУС	Голова Держаудитслужби Голова Укрдержархіву Голова Держкіно Голова Держстату Голова Держлісагентства Голова Агентства ПлейСіті Голова правління Пенсійного фонду України	відмінна відмінна позитивна позитивна позитивна позитивна відмінна
Ігор ГОПЧАК Ігор ДЕГНЕРА Микита ЛАГУНІН Микола КРАВЧУК Наталія ГУСАК Наталія НАУМЕНКО Наталія ТАБАКА Олег ГОЦИНЕЦЬ Олександр АЛФЬОРОВ	Голова Держводагентства Голова Держпраці Голова Укртрансбезпеки Голова Адміністрації судноплавства Голова НСЗУ Голова ДМС Голова ДАРТ Голова Держгеонадр Голова Українського інституту національної пам'яті	позитивна позитивна відмінна відмінна відмінна відмінна позитивна позитивна відмінна
Олександр НОВИЦЬКИЙ Олексій КУЧЕР Ольга РОССОШАНСЬКА Руслан ГУРАК Сергій СУХОМЛИН Сергій ТКАЧУК Тетяна СЛЮЗ Філіп ПРОНІН Юлія ЧЕРНОБРОВ	Голова ДІАМ Голова ДРС Голова Держмистецтв Голова Державної служби якості освіти Голова Агентства відновлення Голова Держпродспоживслужби Голова Казначейства Голова Держфінмоніторингу Голова Національної комісії зі стандартів державної мови	відмінна відмінна відмінна відмінна позитивна відмінна відмінна позитивна відмінна

Додаток 4
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 грудня 2025 р. № 1461-р

ВИСНОВОК
щодо оцінювання результатів службової діяльності заступників
керівників центральных органів виконавчої влади у 2025 році

Власне ім'я та прізвище державного службовця	Найменування посади	Оцінка
Анатолій ЗАМУЛКО Андрій БОГДАНОВИЧ	заступник Голови Держенергонагляду заступник Голови Держенергонагляду з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації	позитивна позитивна
Андрій КРЕЙТОР Андрій ТРОЦКО Анна СДОБНОВА	заступник Голови Держпродспоживслужби заступник Голови ДПС заступник Голови Українського інституту національної пам'яті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації	відмінна відмінна відмінна
Артем РУДЬКО	заступник Голови Держстату з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації	відмінна
Богдан КОРОЛЬЧУК	перший заступник Голови Держфінмоніторингу	відмінна
Вадим ЧАЙКОВСЬКИЙ Валентин БАЧУРНИЙ	заступник Голови Держпродспоживслужби заступник Голови Держлісагентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації	відмінна відмінна
Валерій КУЛИК-КУЛИЧЕНКО	заступник Голови Укртрансбезпеки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації	відмінна
Віктор БІЛЬКО	заступник Голови Держенергоефективності	позитивна
Віктор ВОЙНАЛОВИЧ Віктор ПОЛІЩУК Віталій ХИЛЮК Владислав МАРУШЕВСЬКИЙ Володимир БУЧКО	перший заступник Голови ДЕСС заступник Голови Держстату заступник Голови Держфінмоніторингу заступник Голови Держаудитслужби перший заступник Голови Держлісагентства	відмінна відмінна відмінна відмінна відмінна
Володимир ГОНЧАРУК	заступник Голови Держпраці	відмінна

Володимир ДУДА
Володимир КОРОЛЕНКО
Володимир КОРОТКОВ

Володимир КУСТУРОВ

Володимир МІХЄВ
Володимир ТИЛІЩАК

Володимир ТРИГУБ
Володимир ФЕЩЕНКО
Герман ФІЛАТОВ

Данііл МЕНЬШИКОВ

Дмитро ЗАРУБА

Дмитро ШЕВЧУК

Іван ДВОЙЛЕНКО
Іван ЮРІЙЧУК

Ігор БЕНДО
Ігор БЕРНЕР

Ігор КОВАЛЬОВ

Ігор ЛОССОВСЬКИЙ
Ігор СНЕЖИН
Ірина ГІОАНЕ
Ірина КОВАЛЕВСЬКА
Ірина КОВПАШКО

Кахабер БЕРІКАШВІЛІ
Леся КАРНАУХ
Леся ЯБЛОНСЬКА

Лілія КРАВЧУК

Любов СТАРОДУБЦЕВА
Максим АЛЕКСАНДРОВ
Максим ЛИХОЛІТ

Марія МАЛАЯ

Микола БОЙКО

Микола ВІДУТА

Наталія ДЮЖИЛОВА
Олег ЛИПОВИЙ

Олег ОСІЯН

Олег ЦІЛЬВІК
Олександр КРАВЧЕНКО
Олександр КРАСНОЛУЦЬКИЙ
Олександр ЛАШКО

Олександр МАЛЕЦЬКИЙ

Олександр МИРОНЧУК

Олександр ПАЦКАН

Олександр РЯБЕЦЬ

Олександр САНЖАРА

Олександр ТОВСТЕНКО

Олександр ШКУРОПАТ
Олександр ЯКИМЕНКО

Олексій БУДИК
Олексій МИХАЙЛОВ
Олексій ТОМАШУК

Роман ДЖУРАНЮК

Роман КОМЕНДАНТ

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ

Сергій ДЕХТЯРЕНКО

Сергій ЗАХАРІН

Сергій КОРШУК

Сергій ЛИСЕЮК
Сергій МАКСИМОВ

Станіслав ПАТЮК
Тамара ПОЛУПАН
Тарас КОТ

Тарас ЛОЗИНСЬКИЙ
Тетяна КОРОЛЬ

Тетяна ШЕВЧЕНКО
Юлія ГНАТЮК

Юлія СОЛЯНИК
Юрій СВЕРБА
Ярослав ШТИКЕР

перший заступник Голови Казначейства
заступник Голови Держлікслужби
заступник Голови Держенергоефективності з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
заступник Голови Держпродспоживслужби

заступник Голови ДКА
заступник Голови Українського інституту національної пам'яті
заступник Голови Держспецв'язку
перший заступник Голови ДАЗВ
заступник Голови Держводагентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Державіаслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

перший заступник Голови Держеко-інспекції

заступник Голови Держаудитслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови ДМС
заступник Голови Державної служби якості освіти з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держатомрегулювання
заступник Голови ДЕСС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства

заступник Голови ДЕСС
заступник Голови Держжод-агентства
перший заступник Голови ДІАМ
перший заступник Голови ДМС

заступник Голови правління Пенсійного фонду України

заступник Голови ДМС
перший заступник Голови ДПС
заступник Голови Держлікслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Казначейства
заступник Голови Держкіно
заступник Голови Держмистецтв з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

перший заступник Голови Держенерго-ефективності

перший заступник Голови Агентства відновлення

перший заступник Голови Укртрансбезпеки

заступник Голови ДІАМ
заступник Голови Адміністрації судноплавства

перший заступник Голови Держпродспоживслужби

заступник Голови Держжеспортконтролю
заступник Голови ДАУР

перший заступник Голови ДРС
заступник Голови Укрдержархіву з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови НСЗУ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови ДІАМ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Казначейства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держаудитслужби
перший заступник Голови Державної служби якості освіти

заступник Голови ДАЗВ
заступник Голови ДРС

заступник Голови Агентства ПлейСіті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Казначейства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

перший заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

перший заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

заступник Голови Держжод-агентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає КОМОВА ЮРІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА, 02.10.1972 року народження, останнє відоме місце проживання: вулиця Івана Богуна, буд. 103, кв. 248, м. Херсон, обвинуваченого в кримінальному провадженні №22025260000000160 від 17.11.2025 р., у судове засідання, яке відбудеться 29 грудня 2025 року об 11:30 за адресою: 58001 м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 12. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого КОМОВА ЮРІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином озайомленим з її змістом. Суддя Танасійчук Н.М.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 23.12.2025 у судовій справі №201/16305/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024132580000053 від 18.03.2024 стосовно підозрюваної Метасьової Віталії Миколаївни, 07.06.1982 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО У зв'язку із вищенаведеним, у кримінальному провадженні № 42024132580000053 від 18.03.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Метасьова Віталія Миколаївна, 07.06.1982 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Ювілейна, буд. 22, викликається о 10:00 год. на 05.01.2026, 06.01.2026 та 07.01.2026 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту в якості підозрюваного, а також для проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 год. 08.01.2026 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному провадженні та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	---

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 23.12.2025 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000503 від 05.12.2025 стосовно підозрюваного Виноградова Геннадія Валерійовича, 21.04.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду. Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянину України Виноградову Геннадію Валерійовичу, 21.04.1984 року народження, повідомляється, що 26.12.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000503 від 05.12.2025 за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.28 і ч.5 ст.111-1 КК України, завершено. Повістка про виклик Підозрюваному Виноградову Геннадію Валерійовичу, 21.04.1984 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Белінського, 28, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 30 грудня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., 1 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. та 2 січня 2026 року на 09 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні № 22025230000000503, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.12.2025 за ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Гузіо Сергію Сергійовичу 24.12.2025 слідчим у кримінальному провадженні – старшим слідчим відділу розслідувань злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області за погодженням із прокурором, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Гузіо Сергію Сергійовичу, 26.04.1992 р.н., уродженцю міста Павлоград Дніпропетровської області, громадянину України, який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, Приазовська селищна громада, с. Шевченка, вул. Фрунзе, 15, у кримінальному провадженні № 12025082140000030 від 15.03.2025, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, тобто в активній участі у заходах політичного характеру у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованих на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, збройних формувань, за відсутності ознак державної зради. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий у кримінальному провадженні — старший слідчий відділу розслідувань злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області викликає Гузія Сергія Сергійовича, 26.04.1992 р.н., уродженця міста Павлоград Дніпропетровської області, громадянина України, який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, Приазовська селищна громада, с. Шевченка, вул. Фрунзе, 15, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 12025082140000030 на 31.12.2025 о 09 год. 00 хв., 01.01.2026 о 09 год. 00 хв., 02.01.2026 на 09 год. 00 хв. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апуктіна, 29.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Васильчука В.В. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Чернівці надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000448 від 25.10.2022 стосовно Васильчука Вадима Володимировича, 25.05.1980 року народження, уродженця м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, зареєстрованого за адресою, яка є останнім відомим місцем його проживання: вул. Незалежності, буд. 55, м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, громадянина України, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБ України в Чернівецькій області викликає підозрюваного Васильчука Вадима Володимировича, 25.05.1980 року народження, уродженця м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, зареєстрованого за адресою, яка є останнім відомим місцем його проживання: вул. Незалежності, буд. 55, м. Генічеськ Генічеського району Херсонської області, громадянина України, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000488 від 25.10.2022, на 10 год. 00 хв. 30.12.2025, до слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Васильчук Вадим Володимирович, 25.05.1980 року народження, що 30.12.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000488 від 25.10.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з чим ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30 грудня 2025 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, буд. 1А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, Головного слідчого управління Національної поліції України майор поліції Дулкай І.І. за погодженням із прокурором групи прокурорів у кримінальному провадженні №42023000000001726 — прокурором другого відділу другого управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора Булаенком Є.М. у кримінальному провадженні №42023000000001726 від 17.10.2023 склав 24.12.2025 письмове повідомлення про підозру Перевозкіну В'ячеславу Вікторовичу, 01.02.1985 року народження, уродженцю м. Губаха Пермського краю РФ, місце проживання: вул. Матросова, буд. 8, кв. 9, м. Губаха, Пермський край, РФ, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.ч. 1, 2 ст. 438 КК України, а саме у жорстокому поведженні з цивільним населенням, поєднаним з умисним вбивством. Текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик». Прокурор Булаєнко Є.М. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Перевозкіну В'ячеславу Вікторовичу (01.02.1985 року народження, уродженцю м. Губаха Пермського краю РФ, проживає за адресою: вул. Матросова, буд. 8, кв. 9, м. Губаха, Пермський край, РФ), відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися на 10 год. 00 хв. 12.01.2026, на 10 год. 00 хв. 13.01.2026, на 10 год. 00 хв. 14.01.2026 до кабінету №503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вулиця Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Дулкай І.І. для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42023000000001726 від 17.10.2023. Про неможливість явки необхідно заздалегідь повідомити слідчого. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, а сканована копія повістки про виклик розміщена у розділі «Повістки про виклик» офіційного вебсайту Офісу Генерального прокурора. Слідчий Дулкай І.І.
---	---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Бірси О.В. від 22.12.2025 (справа № 755/21259/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №42015170690000225 від 03.09.2015 за підозрою Мефаніка Віталія Федоровича, 25.05.1979 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 408 КК України. Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО МЕФАНІК Віталій Федорович, 25.05.1979 р. н., уродженець міста Кривий Ріг, громадянин України (паспорт громадянина України серії АЕ № 205531 від 09.02.1996, РНОКПП 2899920495), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Готська, 84Г м. Севастополь, АР Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30.12.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, тел. +380 50 768 7809) або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24, прокурор Купріянець І.О.) для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №42015170690000225 від 03.09.2015, вручення повідомлення про зміну підозри та про нову підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва Бірси О.В. від 23.12.2025 (справа № 755/23973/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22025011000000167 від 11.06.2025 за підозрою Орлової Світлани Василівни, 20.06.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ОРЛОВА Світлана Василівна, 20.06.1978 р.н., уродженка с. Грушів Дрогобицького району Львівської області, громадянка України (паспорт громадянина України серії АР № 325421, РНОКПП 2866006744), останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: вул. Павла Корчагіна, буд. 34, кв. 103, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 30.12.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, тел. +380 50 768 7809) або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24, прокурор Секретар В.В.) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження №22025011000000167 від 11.06.2025, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Зайцева А.С., вулиця Миру, буд. 14, прим. 2, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємця померлого 16.04.2021 року Семенова Володимира Онуфрійовича, 08.05.1937 року народження, сина гр. Семенова Віктора Володимировича, 22.12.1961 року народження, для оформлення спадщини в строк до 03.01.2026 року. Дніпровська районна державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадщини після смерті Фоменка Віталія Миколайовича, 28 квітня 1973 року народження, померлого 17 лютого 2024 року. Просимо його спадкоємця за законом та за заповітом, Фоменка Кирила Віталійовича, прибути до нотаріальної контори за адресою: сщ. Слобожанське Дніпровського району Дніпропетровської області, вул. Героїв України, буд. 31-КП. Після спливу 30 календарних днів з дня публікації свідоцтво про право на спадщину буде видано спадкоємцям, які прийняли спадщину.
Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування відносно підозрюваної Кравець Оксани Сергіївни Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022230000000173 від 02.06.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України стосовно підозрюваної Кравець Оксани Сергіївни, 05.10.1985 року народження, громадянки України, уродженки м. Херсон, зареєстрованої за адресою: м. Херсон, вул. Державина, буд. 29Б. Повідомлення про завершення досудового розслідування Повідомляю, що 07.01.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження №42022230000000173 від 02.06.2022 за підозрою Кравець Оксани Сергіївни, 05.10.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Підозрюваній Кравець Оксані Сергіївні, 05.10.1985 року народження, громадянці України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 234 КПК України необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315), о 10 год. 00 хв. 05.01.2026, о 10 год. 00 хв. 06.01.2026, о 10 год. 00 хв. 07.01.2026 для завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акту з додатками і реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Приватний нотаріус Берестинського районного нотаріального округу Харківської області, Давиденко Олена Віталіївна, розшукує спадкоємців померлого 14 березня 2025 року Голокоз Миколи Петровича, який народився 03.10.1973 року в смт Кегичівка Кегичівського району Харківської області, останнє місце проживання було за адресою: Харківська область, Берестинський район, с-ще Сахновщина, вулиця Щаслива, будинок 43. Спадкоємці та/або кредитори можуть звертатися за адресою розташування приватного нотаріуса: Харківська область, Берестинський район, смт Сахновщина, вулиця Центральна, будинок 7, телефон для довідок та попереднього запису: +380667992894, 05762(31241).	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ БУРКО Олександра Олегівна, 13.10.1987 р.н., уродженка м. Севастополь, АР Крим, зареєстрована та проживає за адресою: АР Крим (тимчасово окупована територія), Балаклавський р-н, м. Інкерман, вул. Шевкопляса, буд. 8, кв. 9, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 05.01.2026 до слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст.ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження 22024011000000161 від 18.06.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Грінченку Сергію Володимировичу, 12.04.1978 року народження, повідомляється про те, що 26.12.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000492 від 20.11.2025, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, — завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Грінченку Сергію Володимировичу, 12.04.1978 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Україна, Донецька область, м. Донецьк, провулок Тореза, 104, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 12 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та 13.01.2026 для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025230000000492, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.11.2025 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Коротичу Євгену Вікторовичу, 04.06.1972 року народження, повідомляється про те, що 26.12.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000492 від 20.11.2025, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, — завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Коротичу Євгену Вікторовичу, 04.06.1972 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Україна, Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 59, кв. 140, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з’явитися 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 12 січня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та 13.01.2026 для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025230000000492, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.11.2025 за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик обвинувачених

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених: Собирова Зафара Шарофудиновича, 31.01.1978 р. н., громадянина Російської Федерації, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, в/ч 51460, м. Хабаровськ; Абілхайрова Ербола Жексенбайовича, 11.11.1994 р. н., уродженця с. Олександрівка Возвишенського р-ну Північно-Казахстанської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації; Бекентаєва Амангельде Нургалиєвича, 09.04.1995 р.н., громадянина Російської Федерації, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України (Жорстоке поведження з військовополоненими або цивільним населенням, вигнання цивільного населення для примусових робіт, розграбування національних цінностей на окупованій території, застосування засобів ведення війни, заборонених міжнародним правом, інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, а також віддання наказу про вчинення таких дій, якщо вони поєднані з умисним вбивством), у підготовчечі судового засідання, яке відбудеться 29 грудня 2025 року о 13:50 годині.

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа №367/4183/22) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, **під головуванням судді Шестопаловой Я.В. та суддів Кухленко Д.С., Третяк Я.М.**

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемых

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых: Собирова Зафара Шарофудиновича, 31.01.1978 г. р., гражданин Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, в/ч 51460, г. Хабаровск; Абиляхайрова Эрбола Жексенбайовича, 11.11.1994 г. р., уроженца с. Александровка, Возвышенского р-на, Северо-Казахстанской области Российской Федерации, гражданина Российской Федерации; Бекентаева Амангельде Нургалиевича, 09.04.1995 г. р., гражданин Российской Федерации, в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины (Жестокое обращение с военнопленными или гражданским населением, изгнание гражданского населения для принудительных работ, разграбление национальных ценностей на оккупированной территории, применение средств ведения войны, запрещенных международным правом, другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязанность которых предоставлена Верховной Радой Украины, а также предание приказа о совершении таких действий, если они соединены с умышленным убийством), в подготовительное судебное заседание, которое состоится 29 декабря 2025 года в 13:50 ч.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/4183/22) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, **под председательством судьи Шестопаловой Я.В. и судей Кухленко Д.С., Третяк Я.М.**

В случае неявки обвиняемых в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемых в порядке специального судебного производства.

Обвинувачена Романова Юлія Юріївна, 20.11.1972 р.н., зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. № 24, кв. 92, Вам необхідно з’явитися на 13 год. 30 хв. 30.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для участі у судовому засіданні (судова справа № 308/6838/25, **головуючий суддя Крегул М.М.**) у кримінальному провадженні № 22025070000000041 від 03.03.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченої на виклик вказані в ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неприбуття обвинуваченої, згідно ст. 323 КПК України, судовий розгляд буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області повідомляє Махалова Валерія Сергійовича, 30.12.1976 р. н., що 19 січня 2026 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53, відбудеться судовий розгляд кримінальної справи №308/1638/25 — у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220250700000000021 від 15.01.2025 року про обвинувачення Махалова Валерія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Суддя О.А. Придачук

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Лаптіїов Ігор Володимирович, 25 листопада 1984 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Красногорівська, 12, останнє відоме місце проживання: м. Івано-Франківськ, пл. Європейська, 3 кв. 45, на підставі ст.ст. 134, 135, 297- 5, 323 КПК України, Вам необхідно з’явитися 12 січня 2026 року на 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано- Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лаптіїова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Ротач Ірина Іванівна повідомляє про відкриття спадщини після померлої 28.06.2025 р. **Андрощук Ольги Федорівни**, 08.01.1944 року народження.

Усі спадкоємці померлої Андрощук Ольги Федорівни запрошуються до офісу приватного нотаріуса КМНО Ротач Ірини Іванівни за адресою: м. Київ, вул. Білоруська, буд. 5, кв. 18, тел. +38 (066) 166-14-30.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 29.07.2025 р. **Шкуро Валентини Тимофіївни**, 22.05.1948 р.н., для оформлення спадщини в строк до 29.01.2026 р.

Після смерті **Стецька Валерія Анатолійовича**, 15.01.1969 р.н., який помер 03.07.2025 р., відкрилася спадкова справа. Спадкоємцям необхідно звернутися до приватного нотаріуса Уманського райнотокругу Черкаської обл. Камуз Ю.В.

Після померлого 23 січня 2009 року **Рубана Володимира Кириловича**, 15 липня 1940 року народження, та померлої 07 липня 2023 року **Рубан Євдокії Стефанівни**, 10 серпня 1935 року народження, відкрилася спадщина. Спадкоємцям звертатися до нотаріуса за адресою: 61024, м. Харків, вул. Григорія Сковороди, буд. 65, кв. 3, протягом місяця від дня публікації; тел.: 066-173-61-65.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

температура
+ -
день
ночі

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 27 ГРУДНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-1...-6	+2...-3	Черкаська	-1...-6	+2...-3
Житомирська	0...-5	+2...-3	Кіровоградська	0...-5	+2...-3
Чернігівська	-1...-6	+2...-3	Полтавська	-1...-6	+2...-3
Сумська	-1...-6	+2...-3	Дніпропетровська	0...-5	+2...-3
Закарпатська	-1...-6	+2...-3	Одеська	0...-5	-1...-4
Рівненська	0...-5	+2...-3	Миколаївська	+1...-4	-1...-4
Львівська	-2...-7	+1...-4	Херсонська	+1...-4	-1...-4
Івано-Франківська	-2...-7	+1...-4	Запорізька	0...-5	-2...+3
Волинська	0...-5	+2...-3	Харківська	-2...-7	+2...-3
Хмельницька	-2...-7	+2...-3	Донецька	-2...-7	+2...-3
Чернівецька	-2...-7	+1...-4	Луганська	-2...-7	+2...-3
Тернопільська	-2...-7	+1...-4	Крим	0...-5	-1...-4
Вінницька	0...-5	+2...-3	Київ	0...-2	-2...-4

УкрГідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Хібуха Олександр Васильович, 07.05.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 620250500300004458 від 23.12.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Хібуха Олександр Васильович, 07.05.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 05.01.2026, 06.01.2026, 07.01.2026 о 13:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94) для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 620250500300004458 від 23.12.2025 як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Коротаєва (дівоче прізвище – Самокиш) Анна Олександрівна, 29.06.1990 р.н., уродженка м. Волноваха Волноваського району Донецької області, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 620250500300002945 від 28.07.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діяній, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: надання допомоги у провадженні підпільної діяльності проти України іноземній державі, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Коротаєва (Самокиш) Анна Олександрівна, 29.06.1990 р.н., уродженка м. Волноваха Волноваського району Донецької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 5, 6 та 7 січня 2026 року о 09 год. 30 хв. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 94) для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 620250500300002945 від 28.07.2025 як підозрюваній. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

20 січня 2026 року о 10.00 год. в приміщенні Третьої білоцерківської державної нотаріальної контори за адресою: вул. Павліченко, буд. 65а, м. Біла Церква, Київська область, відбудеться оформлення спадкових прав на майно померлої 16 червня 2025 року **Ходаківської Тамари Миколаївни**.

Просимо всіх осіб, які мають право на спадкування, звернутися до держнотконтори з питань оформлення спадщини.